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قدرت خلق پول یکی از ویژگی‌‌‌های انحصاری بانک‌‌‌ها در 
مقایسه با سایر نهادهای اقتصادی به شمار می‌‌‌آید، علاوه بر این 
مهم‌‌‌ترین مزیت ذاتی بانک‌‌‌ها امکان پذیرش بدهی به عنوان 
وسیله‌‌‌ مبادله اســت، ویژگی انحصاری و مزیت ذاتی که در 
ازای آن بانک وظیفه تامین مالی بنگاه و خانوار را برای رونق 
و شکوفایی اقتصادی یک جامعه برعهده می‌‌‌گیرد. بر همین 
اساس بانک با اعطای تسهیلات، زمینه رونق مبادلات اقتصادی 
را در بین خانوار و بنگاه فراهم می‌‌‌کند و انتقال درآمد در طول 
زمان را میان بخش‌‌‌های مختلف اقتصاد ممکن می‌‌‌سازد. تامین 
مالی و تســهیل مبادلات پولی ارزش افــزوده بانک‌‌‌ها برای 
اقتصادی به شمار می‌‌‌آید، و از پیامدهای کلیدی آن می‌‌‌توان 

به نقش‌‌‌آفرینی موثر بانک‌‌‌ها در »بنگاه‌سازی« اشاره کرد.
تملک بنگاه‌‌‌ها با رای محاکم قضایی، واگذاری سهام بنگاه‌‌‌ها 
در مقابل مطالبات بانک‌‌‌ها از یکسو، تمایل بانک‌‌‌ها به مدیریت 
سرمایه‌‌‌گذاری‌‌‌های مستقیم خود از طریق ایجاد بنگاه‌‌‌ها و... 
زمینه‌‌‌ساز خروج بانک‌‌‌ها از مسیر صحیح »بنگاه‌‌‌سازی« و ورود 
آنها به »بنگاه‌‌‌داری« را فراهم کرد. از بین‌بردن انگیزه نکول، 
کاهش هزینه نظارت و کنترل در اعطای تسهیلات زمینه‌ساز 
آن شــد تا برخی صاحب‌‌‌نظران  با طرح مساله »بهینه‌‌‌سازی 
فرآیند تامین مالی« از بنگاه‌‌‌داری بانک‌‌‌ها دفاع و به رشد آن 
دامن بزنند، حال آنکه مدیران شبکه بانکی باید در مواجهه 
با این اســتدلال‌‌‌ها با تکیه بر مزیت ذاتی بانک‌‌‌ها و پیروی از 
اصول بانکداری از جمله بازل بگویند: ما بانکداریم؛ نه بنگاه‌‌‌دار!

بانک‌‌‌ها برای پیمودن مســیر درست و بهینه تامین مالی 
بنگاه‌‌‌ها باید با طراحی مکانیسم‌‌‌هایی زمینه انتخاب بهترین 
متقاضی تســهیلات را برای تامین مالی فراهم کنند، یعنی 
اعتبار را در اختیار بنگاهی قرار دهند که ضمن بازپرداخت آن، 
بیشترین ارزش افزوده را برای اقتصاد کشور ایجاد کند، علاوه 
بر این پس از اعطای اعتبار با سازوکار نظارتی خود از انحراف 
 او از مفاد قرارداد و ورود به فعالیت‌‌‌های پر ریسک و کم بازده

 جلوگیری کنند. 
در مقابل این مســیر پر زحمت، اما بنگاه‌‌‌داری بانک‌‌‌ها و 
تخصیص اعتبار به بنگاه‌‌‌های وابســته قرار دارد، مسیری که 
ارتباط مالکیتی بانک و بنگاه زمینه‌‌‌ساز دسترسی آسان‌‌‌تر بنگاه 
به تسهیلات را فراهم کرده است و در نتیجه آن پروژه‌‌‌هایی 
تامین مالی شود که بنگاه وابسته به  بانک پیشنهاد می‌‌‌کند، 
در چنین شرایطی بنگاه زیرمجموعه بانک با خاطری آسوده 
از تامین مالی، نیازی به طراحی خلاقانه پروژه‌‌‌ها نمی‌‌‌بیند و 
برای افزایش بهره‌‌‌‌‌‌وری و ایجاد ارزش افزوده‌‌‌ بیشــتر تلاش 
نمی‌‌‌کنند، این در حالی رخ می‌‌‌دهد که بنگاه‌‌‌های خلاق در 
بخش‌‌‌های مختلف اقتصادی برای دسترســی به منابع مالی 
با موانع مختلفی دســت و پنجه نرم می‌‌‌کنند و پروژه‌‌‌های با 
کارآیی بالا برای اقتصاد با کمبود منابع مواجه می‌‌‌شوند. البته 
نباید از یاد ببریم که در کشــورمان بسیاری از این بنگاه‌‌‌ها 
بــا میل و اراده بانک‌‌‌ها ایجاد نشــده‌‌‌اند و رد دیون، یا انتقال 
بنگاه‌‌‌های ناکارآمد بابت پرداخت مطالبات شــبکه بانکی از 
سوی دولت زمینه‌‌‌ســاز بنگاه‌‌‌داری در بسیاری از بانک‌‌‌های 
کشور شده اســت. از سوی دیگر تعیین دستوری نرخ بهره 
زمینه‌‌‌ساز کاهش دسترســی بنگاه‌‌‌های بخش خصوصی به 
تســهیلات بانکی و افزایش هزینه‌‌‌های تامین مالی بنگاه‌‌‌ها 
را فراهم کرده است و انگیزه بانک‌‌‌ها برای تسهیلات‌دهی به 
بنگاه‌‌‌های وابسته را دو چندان کرده است. بنگاه‌‌‌داری بانک‌‌‌ها 
کج‌کارکردی‌‌‌ها و آسیب‌‌‌های بسیاری را برای شبکه بانکی به 
دنبال دارد؛ که بیشتر این آسیب‌‌‌ها ریشه در »تعارض منافع« 
دارد. تعارض منافع بانک‌‌‌ها را در مرحله نخســت با مســاله 
وصول مطالبات از بنگاه‌‌‌های وابســته مواجه می‌‌‌کند، روابط 
مالکیتی سبب می‌‌‌شود تا بانک انگیزه کافی برای اعمال فشار 
و وصول مطالبات نداشته باشد، چراکه در برخی موارد اعمال 
فشار و وصول مطالبات می‌‌‌‌‌‌تواند به ورشکستگی بنگاه منجر 
شود، این مساله برای بانک به عنوان سهامدار، زیان‌‌‌آور است. 
در چنین شــرایطی بانک ترجیح خواهد داد تسهیلات‌‌‌دهی 
به شرکت را ادامه دهد تا بتواند از ورشکستگی و زیان خود 
جلوگیری کند، پدیده‌‌‌ای که زمینه افزایش مطالبات غیرجاری 
و انجماد دارایی‌‌‌های بانک‌‌‌ها را فراهم ساخته است.تاثیر منفی 
بنگاه‌‌‌داری بانک‌‌‌ها بر هیچ کس پوشیده نیست؛ تاثیراتی که 
خود را درکاهش انگیزه سایر بنگاه‌‌‌ها، انحراف بانک‌‌‌ها در وصول 
مطالبات و ایفای تعهدات، افزایش نکول تسهیلات و ریسک 
اعتباری بانک‌‌‌ها  نمایان ســاخته است و فرآیند تامین مالی 

اقتصاد را دچار اختلال خواهد کرد.
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بازرگانی تهران گفت: قانونی شدن رمزارزها نه 

تنها تبادلات مردم در این حوزه...

یک کارشناس انرژی گفت: درصورتی که 
بنزین با کیفیت وارد کنیم میانگین قیمتی ۷۰ 
سنت می‌شود که اگر دلار را ۷۷ هزار تومان...

رئیس جمهور با بیان اینکه علم و دانش را باید 
برای خدمت به مردم بخواهیم نه برای مسائل 

مادی و دنیوی، گفت: خدمت به...

با وجود بهره‌مندی خوزستان از ظرفیت‌های 
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دارایی‌های ایران در چین بلوکه می‌شود؟

دارایی‌های ایران در چین بلوکه می‌شود؟
 FATF فرحناز نعمتی هولاسو  -   یک فعال اقتصادی گفت: یک بحثی در مورد چینی‌ها مطرح است مبنی بر این که آن‌ها دنبال این هستند که دارایی‌های ایران را در بانک‌های چین به دلیل عدم عضویت ایران در

بلوکه کنند.

 اظهارنظر ترامپ در 
مورد احتمال درگیری 

نظامی با ایران و 
همچنین انتشار 

خبرهایی مبنی بر 
کاهش فروش نفت ایران 

به چین در تشدید این 
 وضعیت موثر بوده است.

تهاتــر کالا بــه آن معنا که باید در حال حاضر انجام نمی‌شــود، تهاتــر باید جدی‌تر 
دنبال شــود، برای مثــال دولت ترکیه و ایــران توافق کنند که چــه کالایی دریافت 
کنند و چه کالایی ارائه دهند، حجم کالا مشــخص باشــد و بانک مرکزی دو کشور با 
 یکدیگر توافق کنند که فلان کالا را با قیمت مشخص خرید کنند تا بازار باثبات شود. 

  روش فعلی تهاتر با چین برای ایران سودی ندارد 
این فعال اقتصادی تاکید کرد: تهاتر به این صورت که یک کالایی را از یک 

کشوری دریافت کنیم و بگوییم حالا بعدا ما هم یک کالایی می‌دهیم و هر قیمتی که 
آن کشور می‌خواهد، تعیین کند، فایده ندارد و رابطه امروز ما با چین به همین شکل 

است که سودی برای ما ندارد. 

حدود یک ماه دیگر ترامپ رســما به عنوان رئیس‌جمهور ایالات 
متحده آمریکا کار خود را آغاز می‌کند. هر چه به زمان تحلیف ریاست 
جمهوری آمریکا نزدیک می‌شویم، تاثیرات منفی صحبت‌های ترامپ و 
سایر دولتمردان که توسط او انتخاب شده‌اند بر بازارهای ایران تشدید 
می‌شود. در چند روز گذشته بازار ارز و طلا روند صعودی را در پیش 

گرفته‌اند و قله‌های جدیدی را فتح کرده‌اند. 
عــاوه بر ســایر متغیرهــای تاثیرگذاری که در جهــش بازارها 
مطرح اســت، اظهارنظــر ترامپ در مورد احتمــال درگیری نظامی 
بــا ایران و همچنیــن انتشــار خبرهایی مبنی بــر کاهش فروش 
 نفــت ایــران به چین در تشــدید ایــن وضعیت موثر بوده اســت.

در همین زمینه مســعود دانشــمند، فعال اقتصــادی  گفت: روی 
کارآمــدن ترامــپ تاثیری کــه باید بگــذارد را بر اقتصــاد ایران 
گذاشــته اســت، ما باید تدابیــر مقابله با این اثــرات را پیدا کنیم. 
او می‌گویــد: یــک بحثــی در مــورد چینی‌ها مطرح اســت مبنی 
بــر این که آن‌هــا دنبال این هســتند که دارایی‌های ایــران را در 
 بانک‌هــای چین به دلیل عدم عضویت ایــران در FATF بلوکه کنند.

دانشــمند توضیح داد: با این وضعیت دست ما بسته می‌شود، برای 
مقابلــه با این وضعیت ابتدا باید گفتگوی مســتقیم بــا FATF را در 
دســتورکار قرار دهیم تا آســیب نبینیم. مورد بعدی این اســت که 
با کشــورهایی که معاملــه داریم، تهاتر انجــام دهیم.به گفته وی، 

  جهش ۵۸ هزار واحدی شاخص کل بورس
 شاخص کل بورس تهران در معاملات امروز )شنبه( با ۵۸ 
هــزار و ۳۶۳ واحد رشــد، در ارتفاع ۲ میلیون و ۷۳۸ هزار و 

۸۵۳ واحد قرار گرفت.
شاخص هم‌وزن در جریان معاملات روز شنبه با ۱۴ هزار 
و ۷۲۲ واحد رشد به ۸۴۱ هزار و ۹۹۳ واحد و شاخص قیمت 
هــم‌وزن با هفت هزار و ۸۱۲ واحــد افزایش به ۴۴۶ هزار و 

۷۶۹ واحد رسید.
امروز معامله‌گران در بورس تهران بیش از ۱۴ میلیارد و ۷۲۲ 
میلیون سهم و اوراق مالی را با انجام بیش از ۳۰۸ هزار و ۹۱۸ 
معامله به ارزش ۹۷ هزار و ۷۴۱ میلیارد ریال داد و ستد کردند.

نمادهای »فارس، فولاد، فملی، پارســان، شستا، ویملت و 
وغدیر« بیشترین اثر مثبت را بر شاخص بورس گذاشتند.

شاخص کل فرابورس ایران نیز امروز با ۲۶۴ واحد رشد به 
۲۵ هزار و ۹۲۸ واحد رسید.معامله‌گران در فرابورس بیش از 
هفت میلیارد و ۵۳۸ میلیون سهم و اوراق مالی با انجام ۳۰۸ 

هزار و ۶۳۳ معامله داد و ستد کردند.

نوید ۱۳ هفته گرم در 
بازار سرمایه؛ هر هفته 

یک عرضه اولیه

  افزایش قیمت لاستیک منتفی شد
با توجه به مخالفت ســازمان حمایت با افزایش قیمت لاستیک، انجمن صنفی 
تایــر تاکید کرده که تا زمان جلب نظر ســازمان مذکوراز اعمال قیمت‌های جدید 

خودداری می‌کند.
 هفتــه پیش انجمن صنفی صنعت تایر اعلام کرد که قیمت تایر بین ۲۰ تا ۴۵ 
درصد افزایش یافته است؛ با این حال سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
با رد این افزایش قیمت تاکید کرد که هرگونه درخواست افزایش قیمت تایر توسط 
این نهاد بدون بررســی مستندات خرید و مصرف مواد اولیه تولید تایر امکان پذیر 

نیست. )جزئیات(
حال در واکنش به این نامه سازمان حمایت، انجمن صنفی صنعت تایر در خصوص 
افزایش نرخ تایر ایرانی در اطلاعیه ای اعلام کرده است: از آنجا که حذف ارز نیمایی 
و به تبع آن افزایش ۳۰ درصدی ارز مصرفی صنعت تایر افزایش قیمت محصولات 
تایری را اجتناب ناپذیر نموده است، هیئت مدیره انجمن در تاریخ ۲۴ آذرماه افزایش 

ناگزیر قیمتها را مصوب نمود.
هر چند نظر به ماده ۴۸ قانون برنامه هفتم پیشرفت، الزام به قیمت گذاری دستوری 
منتفی شده است، معذالک انجمن صنفی تلاش می‌نماید که از طریق مذاکره و رایزنی 

نظر مثبت سازمان حمایت را برای افزایش نرخ‌های مصوب انجمن جلب نماید.

 هفتــه پایانی پاییــز اگرچه با تعطیلات مکرر ادارات همراه شــد اما بازارها تعطیل 
نبــود؛ بــازار ارز تجاری نخســتین تجربه جدی خــود را برای ورود بــه عصر جدید 
 آغــاز کــرد؛ اما این بازار ارز تجاری چیســت که می‌خواهد با تدبیر بازار ســاز، طرحی

 نو در نظام ارزی کشور بیندازد؟
 بانک مرکزی از ۲۴ آذرماه بازار توافقی ارز را به طور رســمی کلید زد یعنی پس از 
نزدیک به دو سال تلاش برای ایجاد زیرساخت‌های فنی و تکنیکی لازم برای مبادله ارز، 
شرایطی را فراهم کرد که در یک بازار توافقی خریدار و فروشنده بر سر کالای مورد نظر 
که همان »ارز« است، چانه زنی کنند، در یک نقطه به توافق برسند و معامله انجام دهند.

تا پیش از این، به دلیل محدودیت‌های ناشی از تحریم‌های بانکی و غیربانکی بر نظام 
اقتصادی کشور، بازار به مفهوم اصلی آن در حوزه ارز وجود نداشت و در سال‌های اخیر 
فروش ارز صادرکنندگان در سامانه نیما و بر اساس نرخ‌های اعلامی بانک مرکزی انجام 
می‌شــد اما این شــیوه منتقدان خود را هم در مجموعه بخش خصوصی و هم دولت و 

مجلس داشت.
صادرکننده معتقد بود ناچار است ارز خود را به نرخ هایی پایین تر از نرخ واقعی به 
خریدار که همان واردکننده است، بفروشند و بنابراین سود کمتری را به دست می آورد؛ 
دولت نیز از آنجا که بزرگترین دارنده ارز به شمار می رود، دوست داشت که بابت فروش 
ارز توسط بانک مرکزی ریال بیشتری به دست آورد تا از عهده مخارج خود بر آید و در عین 
حال از اینکه نظام چند نرخی ارز سبب ایجاد فساد و رانت ارزی شده بود، گلایه داشت.

همه این نقدها بانک مرکزی را بر آن داشت که نظام ارزی کشور را به سمتی هدایت 
کند که نرخ ها به صورت توافقی شــکل بگیرد که حاصل آن تشکیل بازار ارز توافقی یا 
بازار ارز تجاری است؛ این بازار به تازگی فعالیت رسمی خود را آغاز کرده و انتظار می رود 
از ابتدای بهمن ماه که شرکت‌های پالایشی‌، پتروشیمی و فولادی ملزم به ارایه ارز در این 

بازار می‌شوند، بازار به شکل واقعی آن شکل بگیرد.
در هفته گذشــته با اینکه ادارات تعطیل بودند، این بازار توانست معاملاتی را شکل 

دهد اما در کنار آن بازار غیررسمی ارز نیز با تاثیر گرفتن از عوامل روانی و غیربنیادین، 
اعداد جدیدی را رقم زد.

از شایعه پرواز پهپادهای ایرانی بر فراز آمریکا تا زمزمه فعال شدن مکانسیم »ماشه« 
و حتی انتشار خبر دروغ کاهش فروش نفت ایران! از جمله سمپاشی های مسلسل‌واری 
بود که در هفته گذشــته انجام شــد و دامنه اثر خود را در بازار غیررسمی ارز داشت، به 
طوری که از ابتدای این هفته بازارساز قصد دارد مقدمات عرضه سنگین ارز را در حوزه 
درهم، دلار و تتر انجام دهد تا از روز دوشنبه )سوم دی( که بازارهای جهانی گشایش می 

یابد، با قدرت بازار را در دست بگیرد.
از آنجا که بازار توافقی ارز بر مبنای مبادلات ارز حواله ای است و مبادلات ارز به شکل 
اسکناس اغلب از طریق صرافی‌ها انجام می‌شود، پیش بینی می‌شود بازارساز این هفته 
حجم بالایی درهم، اسکناس دلار و تتر روانه بازار کند تا با نرخ سازی‌های بدون پشتوانه 

که حتی خریدار هم ندارد، مقابله کند.

 آیا تجارت رسمی میدان‌داری می‌کند؟

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com
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علم و دانش باید برای خدمت به مردم باشد
مریم لطفی      |    رئیس جمهور با بیان اینکه علم و دانش را باید برای خدمت به مردم بخواهیم نه برای مسائل مادی و دنیوی، گفت: خدمت به مردم 

باید دغدغه اصلی همه ما باشد.

 وزیر راه و شهرسازی گفت:توسعه حمل و نقل جاده‌ای نقش مهمی در تحقق سیاست‌های کلی نظام و بهره‌مندی از ظدفیت‌های ترانزیتی و ژیوپولیتیکی کشور دارد.
فرزانه صادق در پیامی با تبریک فرا رسیدن روز راهدار، اهداران را نقش آفرینان ایمنی، آسایش و آرامش مردم در ترددهای جاده‌ای نامید.

وی در این پیام خطاب به راهداران نوشت: به شما نقش آفرینان ایمنی، آسایش و آرامش مردم در ترددهای جاده‌ای؛ خانواده بزرگ راهداران سراسر کشور و همسران و فرزندان صبور و 
همیشه چشم به راه محافظان راه‌ها، نخستین روز فصل زمستان که با هدف پاسداشت تلاش‌های جهادی و خستگی‌ناپذیر شما راهداران وظیفه شناس و متعهد عزیز کشورمان، به‌عنوان "روز 

راهدار" نامیده شده را، صمیمانه تبریک می‌گویم.
صادق ادامه‌داد: این یاد روز فرصتی مغتنم برای ارتقای آگاهی عمومی جامعه نسبت به ارزش، ضرورت، اهمیت، دشواری‌ها و چالش‌های خدمات خالصانه و متواضعانه شما همکاران ایثارگر 

در کشاکش و مواجهه با برف و بوران زمستان و روزهای داغ تابستان، بدون توجه به محدودیت‌ها و سختی‌ها در همه روزها و شب‌های سال است.

حمل و نقل جاده‌ای 
نقش مهمی در تحقق 
سیاست‌های نظام دارد

 سازمان ملی زمین و مسکن ۱۰۰ هکتار 
زمین به خیران مسکن‌ ساز واگذار کرد

 سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن گفت: 
تاکنــون نزدیک به ۱۰۰ هکتار زمین با ظرفیت 
ســاخت بیش از ۱۶ هزار واحد به خیران مسکن‌ 
ساز کشــور واگذار شده است.با اشاره به اهمیت 
اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان افزود: از 
این میان ۲۰ درصد از واحدهای احداثی توسط 
خیران به معلولان تحت پوشش سازمان بهزیستی 
اختصاص یافته اســت.به گفته وی، سازمان ملی 
زمین و مسکن در قالب تفاهم‌نامه‌ای تحت‌عنوان 
تامین مسکن خانواده‌های دارای دو عضو معلول و 
بیشتر با دستگاه‌های حمایتی کشور از پروژه‌های 
در حال ساخت سازمان یا زمین‌های آماده‌سازی 
شده برای ساخت ۹ هزار و ۸۰۰ واحد مسکونی 
زمین اختصاص داده که از این طریق نزدیک به 
۲۴ هزار نفر از معلولان بهزیستی صاحب مسکن 
شده‌اند.سرپرست ســازمان ملی زمین و مسکن 
توضیح‌داد: به‌منظور ساخت ۷۹۳ واحد مسکونی 
یک طبقه و دو طبقه، بیش از ۷۷ هزار متر مربع 
زمین در سراســر کشور به مددجویان بهزیستی 

واگذار شده است.

  توزیع ۱۲۰ میلیون اصله نهال توســط 
بخش خصوصی

 سرپرست سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشور با بیان اینکه کاشت یک میلیارد درخت در 
کشــور ادامه خواهد داشت، گفت: امسال بالغ بر 
۱۲۰ میلیون اصله نهال توسط بخش خصوصی 
توزیــع مــی شــود.به گــزارش از وزارت جهاد 
کشاورزی، »علی تیموری« امروز جمعه در آستانه 
میلاد باســعادت حضرت فاطمه زهرا )س( و روز 
مادر، در پویش ملی درختکاری که با حضور وزیر 
جهادکشاورزی همزمان در تهران و ۴۴۰ عرصه 
منابع طبیعی سراسر کشور برگزار شد، افزود: این 
برنامه امســال در دومین سال طرح کاشت یک 
میلیارد درخت به عنوان یک برنامه بزرگ و مهم 
ملی آغاز شــده و تا روز درختکاری و پایان سال 
هم ادامه خواهد داشت.سرپرست سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشور اظهارداشت: کاشت 
یک میلیارد درخت به دنبال توصیه رهبر معظم 
انقلاب برای کاشت هر ایرانی حداقل یک درخت 
در سال با هدف افزایش فضای سبز، بهبود کیفیت 
هوا و مقابله با تغییرات اقلیمی انجام می‌شود که 
در سال جاری تنها بخش خصوصی بالغ بر ۱۲۰ 
میلیون اصله نهال را برای توزیع آماده کرده است.

وی سرانه فضای سبز در ایران را ۱۷۰۰ متر و 
در جهان ۵۲۰۰ متر بیان کرد و گفت: امیدوارم 
با همکاری مردم و بخش‌های دولتی و خصوصی 
و توسعه پویش‌های ملی، این رقم تا پایان برنامه 
هفتم به ۲۵۰۰ متر برای هر ایرانی برسد.تیموری 
گفت: تنها با حضور و مشارکت مردم می‌توان به 
توســعه اراضی طبیعی و حفظ جنگل‌ها و مراتع 
امیدوار بود.وی با بیان این که مردم برای اطلاع 
از مکان‌های تحویل درخت می‌توانند به ســایت 
ســازمان منابع طبیعی و آبخیــزداری مراجعه 
کنند، افزود: مکان‌های مورد نظر برای کاشــت 
درخت در اراضی طبیعی هم از طریق ســازمان 
منابع طبیعی، رســانه‌ها به ویژه صدا و ســیما 

اطلاع‌رسانی شده است. 

   برگــزاری مزایــده فــوق العــاده
 اموال تملیکی

عضــو هیات مدیره و معاون بهــره برداری و 
فروش سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
گفت: مزایده ۶۱۹ اموال تملیکی در ۱۱ اســتان 
برگزار می‌شود و در آن از طلا و نقره تا کشتی به 
فروش می‌رسد.به گزارش از سازمان جمع آوری و 
فروش اموال تملیکی، »سعید غلامی باغی« افزود: 
این مزایده با مشارکت ۱۱ استان برگزار می‌شود 
و ارزش پایه کالاهای عرضه شده در آن بیش از 
۱۰ هزار میلیارد ریال اســت و ۱۵۶ پارتی کالا 
شامل لوازم خانگی، طلا، نقره، خودروی سواری، 
ماشین آلات راهســازی، ماشین آلات صنعتی، 
لب تاپ، لوازم یدکی و کشتی عرضه شده است.

عضو هیات مدیره و معاون بهره برداری و فروش 
سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی گفت: 
متقاضیان از ساعت هشت امروز تا ساعت ۲۴ روز 
ســه شنبه هفته آینده می توانند جهت دریافت 
اطلاعات فهرست کالاها، شرایط مزایده وهمچنین 
ارایه پیشنهاد به وبگاه مزایده الکترونیک به نشانی 
eauc.setadiran.ir مراجعه کنند.وی افزود: بازدید 
از کالاهای مطرح شــده در تمامی ایام هفته از 

ساعت هشت تا ۱۴ امکانپذیر است.

  معامله ۲ تن شمش طلا در بورس کالا
 رکورد ماهانه حجم معاملات گواهی سپرده 
شمش طلا از زمان راه‌اندازی این بازار تاکنون در 
آخرین ماه پاییز امسال شد و در این ماه بالغ بر ۲ 

تن شمش طلا مورد معامله قرار گرفت.
به گزارش از بازار ســرمایه ایران)ســنا(، بازار 
گواهی ســپرده شــمش طلا در آذرماه امسال 
رکورد تــازه‌ای ثبت کرد به طــوری که در این 
ماه برای نخســتین بــار از اســفند ۱۴۰۱ که 
ایــن ابزار در بورس کالا راه اندازی شــد، حجم 
 معاملات گواهی ســپرده شــمش طلا به ۲ تن

 و ۷ کیلوگرم شمش رسید.

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

باید خود را آماده 
رشد و موفقیت کنید، 

ما هم آماده هستیم که 
بسترهای لازم را در 

اختیار شما قرار دهیم 
که بتوانید رشد کنید و 

بالا بیایید و مشکلات 
مردم ما را حل کنید. این 

باور را در خود به وجود 
بیاورید که باید ایران 

را به عزت و سربلندی 
برسانید.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1403/10/02
شماره : 1781

قانونی که قابل اجرا نیست، ننویسیم

رسمی شدن مبادلات رمز ارز سبب شفافیت می‌شود

رئیس مجلس شــورای اســامی گفت: ایــن موضوع پذیرفته نیســت در مجلس 
 قانونــی بنویســیم و تصویــب کنیم کــه قابلیــت اجرایی نــدارد، منطقــی به این 

موضوع حاکم نیست.
محمد باقر قالیباف در مراسم تجلیل از پژوهشگران برتر مرکز پژوهش های مجلس، 
ضمن تبریک هفته پژوهش اظهار داشــت: مرکز پژوهش‌ها عقل و فکر منفصل مجلس 
است، این مرکز تنها متعلق به مجلس شورای اسلامی نیست، بلکه متعلق به انقلاب و 

نظام اسلامی است.
قالیباف از مرکز پژوهش های مجلس خواست تا ریل های حکمرانی را در بخش‌های 
اســتراتژیک کشــور به گونه ای پیش ببرد که نسبت به گذشته، حال و آینده پشیمان 

و ناامید نباشیم.
وی ادامــه داد: زمانی که حرف از قانون گذاری می‌زنیم باید بگوییم که امروز دامنه 
قانون‌گذاری بیشتر و بزرگ‌تر شده و این یک واقعیت است، ما باید به این مسائل دقت 

کنیم، چون می‌خواهیم با این قوانین در عرصه‌های مختلف حکمرانی کنیم.
رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: مجلس حتما باید نسبت به سیاست خارجی 
توجه بیشتری داشته باشد، چرا که مقام معظم رهبری در آغاز این دوره از مجلس تاکید 

داشتند که مجلس باید مسائل سیاست خارجی را نیز مورد توجه قرار دهد.
وی با تاکید بر این که جامعه جوانی در مرکز پژوهش های مجلس حضور دارند، افزود: 
در این راستا ما نیازمند یک تجربه خوب و شناخت از تجربه گذشته و نشست و برخواست 
کردن با افراد باتجربه هستیم، همچنین ما نیازمند حکمت نظری و عملی با هم هستیم.

وی ادامه داد: حتما در حوزه قانون گذاری باید با خرد جمعی و به تعبیری با جمع 
ســپاری، قانون تنظیم کنیم؛ زیرا قانون برای این جامعه است، جامعه باید این قانون را 

بپذیرد و به دنبال آن باشد.
قالیباف اظهار داشت: مبانی مربوط به قانون باید برخاسته از شرع باشد و این بحث 

را دنبال می کنیم.

  باید به مردمی سازی توجه کنیم
وی بــا تاکیــد بــر این که مــا باید بــه مردمی ســازی توجه کنیــم، گفت: من 
بارهــا تاکیــد کــردم اجرایی‌ســازی قانون با ماســت؛ به ایــن معنا که مــا قانونی 
ننویســیم کــه قابل اجرا نباشــد اگر ایــن کار را کردیم اولین قانون شــکن خودمان 
 هســتیم، اینگونه اولین مانع کــه نمی خواهد حکمرانی قانون در جامعه باشــد خود 

قانونگذار است؛ که اصلا پذیرفتنی نیست.
رئیس مجلس شــورای اســامی ادامه داد: حتماً در آینده نزدیک بازدید میدانی از 
مرکز پژوهش های مجلس خواهم داشت و از هر یک از دفاتر جداگانه بازدید می کنم.

وی افزود: ایجاد مدرسه حکمرانی، خانه خلاق و نوآوری و پارلمان دانشجویی و مرکز 
افکارسنجی از جمله ابتکارات خوب مرکز پژوهش‌های مجلس است و باید توسعه یابد.

قالیباف با بیان اینکه مرکز پژوهش‌های مجلس باید در متن و بطن مردم تحقیقات 
و پژوهش‌های خود را انجام دهد، ادامه داد: این مساله باعث می‌شود که ما در اولویت‌ها 

و قانون نوشتن به درستی تصمیم بگیریم.
رئیس مجلس شــورای اســامی ادامه داد: مرکز پژوهش‌های مجلس باید با منطق 
قوی، قدرت علمی بالا، فکر دقیق، اخلاق خوش و فروتنی کارهای پژوهشــی را انجام 
دهد که قطعاً ذخیره اخروی آنان و مایه عزت و منزلت دنیا و آخرت پژوهشگران مرکز 

پژوهش‌های مجلس خواهد شد.

  همفکری مرکز پژوهش های مجلس با دولت بیشتر شود
قالیبــاف گفــت: حتمــاً باید معاونت‌هــا در مرکــز پژوهش‌های مجلس شــکل 
گیــرد و بایــد به دولت نزدیک‌تر شــوند و همفکری با دولت باید بیشــتر شــود، چرا 
 کــه رئیس جمهــور نیز بارهــا تاکید کرده اســت کــه مبنای وفاق، سیاســت‌های

 کلان نظام و برنامه هفتم است.
وی تاکید کرد: امروز تنها سندی که بالادستی ماست و مهلت قانونی آن تمام نشده 
برنامه هفتم است، مرکز پژوهش های مجلس قبل از این که دولت سیزدهم وارد بحث 
قانون برنامه هفتم برنامه شود برنامه کامل در این زمینه تنظیم کرده بود، برنامه هفتمی 
که امروز در دست من و شماست با یک خرد جمعی و با توجه به واقعیات گذشته تنظیم 
شده است، البته من نمی گویم این بی نقص است، هم اکنون بحث هایی در حوزه رشد 

۸ درصدی وجود دارد که آیا می توانیم به آن برسیم یا خیر.

  برنامه هفتم میثاق ملی ماست
وی با تاکید بر این که مطمئنا اگر بهره وری و ســرمایه گذاری به درســتی انجام 
شــود حداقل ۴ درصد از رشــد ۸ درصدی قابل تحقق اســت، بیان کرد: برنامه هفتم 
امــروز میثــاق ملی همه ما اســت و همه باید بــرای اجرای آن تــاش کنند، زمانی 
 کــه بــه مردم می‌گوییــم از برق کم مصرف کنیــد، این کار را انجــام می‌دهند؛ پس

 مردم با ما همراهی دارند.

نایب رئیس کمیســیون تحول نوآوری اتاق بازرگانی تهران گفت: قانونی شــدن 
رمزارزها نه تنها تبادلات مردم در این حوزه را قانونی و شــفاف می‌کند بلکه کلاس 

جدیدی از دارایی‌های دیجیتال توسط دولت به رسمیت شناخته می‌شود.
رضــا قربانی درباره ضرورت ســاماندهی و قانونی شــدن رمزارزها گفت: متولی 
ســاماندهی و قانونی شــدن رمزارزها یا همان »رمزپول‌ها« بانک مرکزی است که تا 
به امروز این حوزه به شــکل خودتنظیم‌گری کار می‌کرده اســت یعنی کسب‌وکارها 
 یا کاربرانی که در این حوزه فعالیت می‌کنند با قبول مســئولیت توســط خودشان،

 فعالیت داشته‌اند.
وی افزود: البته باید دانســت که پذیرفته شدن رمزارزها توسط قانون به این معنا 
نیست که اگر بازار رمزارزها دچار ریزش شد، قانون از دارایی مردم حمایت کند. این 
قانون برای شفاف‌شــدن فعالیت‌های رمزارزها است تا در این چارچوب قانونی افراد 

بتوانند به صورت آزادانه تبادل را انجام دهند. 
در واقع می‌توان گفت با این اقدام، کلاس جدید دارایی‌های دیجیتال توسط دولت 
به رسمیت شناخته می‌شود.نایب رئیس کمیسیون تحول نوآوری اتاق بازرگانی تهران 
درباره استفاده از ظرفیت رمزارزها برای بهبود اقتصاد کشور گفت: مطمئن نیستم که 
در حال حاضر رمزارزها در توسعه اقتصادی کشور تاثیرگذار باشند؛ البته به این معنی 
نیســت که رمزارزها مفید نیستند و فایده‌ای ندارند؛ اما صحبت من درباره تبلیغات 
گمراه‌کننده و اغراق‌کننده در این خصوص است.قربانی تصریح کرد: افراد باید بتوانند 
آزادانه در این فضا فعالیت کنند. در این شــرایط گره زدن موضوع رمزارزها که یک 

موضوع بلندمدت اســت به وضعیت اقتصادی کشــور، مناسبت نیست. باید دانست 
رمزارزها در اقتصاد مالی مطرح هستند نه در بخش حقیقی اقتصاد و به همین دلیل 
اگر بخش حقیقی اقتصاد دچار مشــکل باشــد، نمی‌توانیم با ابزارهای مالی توسعه 
اقتصادی در کشور را جلو ببریم.وی درباره قانونی شدن رمزپول‌ها توسط بانک مرکزی 
گفت: ســعی می‌کنم در این حوزه خوشبین باشم. بانک مرکزی برخلاف گذشته که 
همیشه ماهیت رمزپول را رد می‌کرد و آن‌را تهدید می‌دانست اکنون به طور کلی آن 

را پذیرفته هرچند هنوز جزئیات ریل‌گذاری آن مشخص نیست.
قربانی درباره نقش رمزارزها در سرمایه‌گذاری خارجی گفت: در سال‌های گذشته 

بــرای حضور ایرانیان در فضای مبــادلات دارایی خصوصا دارایی دیجیتال، رمزارزها 
راهگشا بوده است. 

بــه دلیل محدودیت‌هایــی که در ایران داریم اگر بخواهیــم در بازارهای جهانی 
حضور داشــته باشیم باید محدودیت‌ها را دور بزنیم و همگام با باقی مردم جهان در 
مبادلات رمزارزها حضور داشــته باشیم.قربانی درباره رفتار کاربران نسبت به قانونی 
شــدن رمزارزها و حضور دستگاه دولتی به عنوان قانون‌گذار خاطرنشان کرد: زمانی 
که تنظیم‌گر به چنین مسائلی ورود می‌کند، مردم ممکن است حس خوبی نداشته 
باشــند و در تمام دنیا هم چنین اســت. در سال‌های گذشته تنظیم‌گر این بخش به 
این حوزه رویکرد خصمانه‌ای داشته است. همین تغییر باعث شده در بازار رمزارزها 
شاهد قیمت افزایش باشیم و ببینیم که خوش‌بینی نسبت به آینده وجود دارد.نایب 
رئیس کمیســیون تحول نوآوری اتاق بازرگانی تهران تاکید کرد: در گذشته برخورد 
با این مقوله به شــکل خاکستری بوده و حالا که رمزپول به رسمیت شناخته شده، 
بعید اســت مشکل خاصی به وجود بیاید؛ اما می‌توان به مردم حق داد که با بدبینی 
به روند پیش‌رو نگاه کنند. امیدواریم مواردی که نوشته می‌شود و جزئیات به صورتی 
باشــد که منافع مردم و حقوق مصرف‌کننده تضمین شود. نشست کمیسیون عالی 
تنظیم مقررات فضای مجازی کشور ۲۸ آذر ماه به ریاست سیدمحمد امین آقامیری 
دبیر شورای عالی و رئیس مرکز ملی فضای مجازی و نمایندگان تمامی دستگاه های 
ذی ربط برگزار شد و در این جلسه کلیات پیش نویس سند »نظام نامه رمزارز اعم از 

ایجاد رمزارز ملی و ساماندهی رمزارزهای جهان روا« به تصویب رسید.

مســعود پزشــکیان در آیین تجلیــل از نشــان‌آوران المپیادهای 
علمی جهان، افزود: این کشــور نیازمند کســانی اســت که درد مردم 
 را داشــته باشــند و علــم، دانــش و همه وجــود خــود را برای حل 

مشکلات مردم هدیه کند.
رئیس جمهور  با تبریک به افتخارآفرینان المپیادهای علمی جهانی، 
خانواده‌ها و مدیران و مسئولانی که در این امر تلاش کردند، خطاب به 
مدال آوران المپیادهای جهانی گفت: شما در ابتدای موفقیت های جهانی 
هستید و می‌توانید رشد کنید. برای حل مشکلات کشورتان تلاش کنید، 
هنگام جنگ به جبهه رفتیم، وقتی مشکل مدیریت به وجود آمد وارد 
مدیریت شدیم، در همان رشته که من تحصیل کردم بعضا بیماران یک 
تا دو سال در صف بودند و الان در پزشکی قادریم در بسیاری از مواقع 
مشکلات را حل کنیم فقط باید الان تلاش کنیم که همه مردم بتوانند 
از خدمات پزشکی استفاده کنند، نه اینکه عده‌ای خدمات بالایی بگیرند 

و گروه دیگر از خدمات اولیه محروم باشند.
پزشــکیان با بیان اینکه شما جوانان که نخبگان کشور شناخته می 
شوید باید دغدغه کمک به مردم را در وجود خود نهادینه کنید، گفت: 
این مملکت را ما با کمک و همراه شما جوانان با دانش و اراده می‌توانیم 

بسازیم، ایران ما باید بسیار بالاتر از این باشد که در حال حاضر هست. 
تصور اینکه مملکت و کشور را رها کنیم و خدمتگذار دیگران باشم نباید 

به ذهنمان خطور کند.
رئیس‌جمهور با اشاره به کتاب ۱۹۸۹ )سقوط امپراطوری روسیه در 
اروپای شرقی( گفت: در بخشی از این کتاب می خوانیم، به بسیاری از 
دانشمندان گفتند که از زندان آزادتان می‌کنیم و به شما پول و امکانات 
هم می‌دهیم به شرطی که از این مملکت بروید، اما آنها گفتند که شما 
باید بروید، این مملکت مال ماســت و باید آنرا درست کنیم، در زندان 

می‌مانیم اما مملکت خود را درست می‌کنیم.
پزشکیان افزود: این مملکت و جامعه ما نیاز به کسانی دارد که درد 
مردم را داشــته باشند و علم و دانش و وجود خود را برای حل مشکل 
مردم خود هدیه کنند و شما می‌توانید این کار را کنید. این مسئولیت 

سنگینی است.
رئیس جمهور با بیان اینکه مهارت‌های تک بعدی باعث می‌شود در 
مواجهه با مشکلات پس بزنیم، تصریح کرد: شما باید آموزش ببنید که 
به صورت تیمی و با یکدیگر کار کنید و این وظیفه ما در دولت اســت 
که بســتر این موضوع را فراهم کنیم. شما باید بتوانید خودتان راه حل 

مشکلات را پیدا کنید، تسلیم نشوید، هر مشکل و گرفتاری، صدها راه حل دارد 
و شما می‌توانید آنرا پیدا کنید. 

پزشکیان با اشاره به وجود راه های متعدد برای رسیدن به هدف و خواسته ها، 
خطاب به جوانان المپیادی کشور، تاکید کرد: برای رسیدن به قله های موفقیت 
و پیشرفت در راه خدمت به مردم و کشور نباید از حرکت دست بردارید، در تمام 
عمر باید در حال آموزش علم و آموزش باشــید و اگر این تفکر را داشــته باشید، 

هرگز متوقف نخواهید شد.
رئیس جمهور در پاســخ به درخواســت مطرح شــده از ســوی المپیادی ها 
درمورد انتصاب دســتیار رئیس جمهــور ،گفت: ما می‌توانیــم در هر جایی که 
می‌خواهید شــما به عنوان دســتیار حضور داشته باشــید کنید اما نگرانم که از 
حرکت به سمت پیشــرفت های علمی بازبمانید. اینکه در جلسات اجرایی وقت 
 گیر بنشــینید، وقت ارزشــمند شما که باید به پیشــرفت و موفقیت های علمی

 اختصاص یابد، تلف می‌شود.
پزشکیان ادامه داد: باید خود را آماده رشد و موفقیت کنید، ما هم آماده هستیم 
که بسترهای لازم را در اختیار شما قرار دهیم که بتوانید رشد کنید و بالا بیایید و 
مشکلات مردم ما را حل کنید. این باور را در خود به وجود بیاورید که باید ایران 

را به عزت و سربلندی برسانید.

  با افراد فرصت طلب و ریاکار به جایی نخواهیم رسید
وی بــا بیان اینکــه وقتی به عنوان یک ایرانی مدال کســب کنیم اما نتوانیم 
ایران را به آنجا که باید برســانیم، چنگی به دل نمی‌زند، تاکید کرد: مشکلات با 
وجود خواهران و برادران با انگیزه، آگاه و عالم حل خواهد شد و با افراد بی سواد،‌ 

غیرمصمم، فرصت طلب و ریاکار به جایی نخواهیم رسید.
پزشکیان گفت: ذهنیت شــما جوان فردا مملکت را خواهد ساخت، دوران ما 
تمام شده است. اگر شما قدرت پیدا کنید دنیا به دنبال شما خواهد آمد، توانمند 
باشید همه چیز با شماست، اما اینکه برای این دنیا کار کنید یا برای ارزشها بسیار 
متفاوت اســت. برای علم و برای گره گشایی از مشکلات مردم و کشور کار کنید 
در آن وقت است که ارزش آفرین و ماندگار می‌شوید و می‌توانید مشکلات مردم 

کشور و جامعه را حل کنید.
رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه ایران و ما به شــما امید بســته‌ایم، گفت: عزم 
و اراده برای حل مشــکلات را در خود به وجود آورید. با همه مشــکلات، موانع و 
گرفتاری‌هایی که برای ما به وجود می‌آورند، قادریم تمام مشکلات موجود را حل 
کنیم به شــرط آنکه تلاش کنیم، بدون تلاش و زحمت نمی‌توان به جایی رسید 

همانطور که شما به راحتی به این افتخارات دست پیدا نکرده‌اید.
وی گفت: کشــور و جامعه را باید با قدرت اداره کنیم. ودرباره پیشنهاداتی که 

ارایه کردید، صحبت خواهیم کرد. 
پزشکیان با بیان اینکه هوش زیاد باعث موفقیت نیست بلکه استمرار در مسیر 
حرکت است که ما را به موفقیت می‌رساند، تاکید کرد: اگر استمرار نداشته باشید،‌ 
در روند زندگی گرفتار خواهید شد. راه خود را ادامه دهید و به قدرتی برسید که 
از بقیه بالاتر باشید. خداوند این استعداد را در شما خلق کرده است پس، از رفتن 
نمانید و مطمئن باشید برای رشد شما هر کاری از دستمان بربیاید انجام خواهیم 

داد و کوتاهی نخواهیم کرد.
مراســم تجلیل از مــدال آوران المپیادهای علمی جهانی هر ســال با حضور 

رئیس‌جمهور برگزار می‌شود.
حسین افشین معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رییس جمهور و رئیس 
بنیاد ملی نخبگان پیش از این اعلام کرده بود که امســال به برندگان مدال طلا 
۳۰۰ میلیــون تومان، نقره ۲۵۰ میلیون تومان، برنز ۲۰۰ میلیون تومان و دیپلم 

افتخار نیز یکصد میلیون تومان اعطا می‌شود.
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بنگاه‌داری بانک‌ها؛ خیانت به تولید و بخش خصوصی

ابوالفضل حمیدی   |  نایب رئیس کمیسیون تحول نوآوری اتاق بازرگانی تهران گفت: قانونی شدن رمزارزها نه تنها تبادلات مردم در 
این حوزه را قانونی و شفاف می‌کند بلکه کلاس جدیدی از دارایی‌های دیجیتال توسط دولت به رسمیت شناخته می‌شود.
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رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه ۱۳ هفته گرم در بازار سرمایه در پیش رو داریم، گفت: هر هفته یک عرضه اولیه خواهیم داشت.
حجت‌اله صیدی در آیین نواختن زنگ معاملات بورس که با حضور روسای کمیسیون‌های برنامه و بودجه و اقتصاد مجلس شورای اسلامی برگزار شد، گفت: پاییز امسال، بورس در صدر بازارها 
قرار داشت.وی افزود: یکی از موارد مهم صیانت از حقوق سهامداران در بودجه سال آینده پیش بینی شده که این مهم با همراهی روسای کمیسیون های برنامه و بودجه و اقتصاد حاصل شد.

غلامرضا تاجگردون رئیس کمیسیون برنامه و بودجه نیز در این مراسم با تاکید بر اینکه مجلس برای حمایت از منافع سهامداران برنامه دارد، ابراز امیدواری کرد که در سه ماه پایانی امسال 
شاهد رونق بورس همچون پاییز باشیم.وی وضعیت بازار سرمایه را رو به رشد توصیف کرد و افزود: امیدواریم زمستان گرمی را در بازار سرمایه در پیش رو داشته باشیم.

وی با بیان اینکه ۵۰ میلیون سهامدار شرکت‌های بورسی داریم، اظهار داشت: در مجلس تلاش کرده‌ایم کمترین تعرضی به منافع این سهامداران صورت نگیرد. سید شمس الدین حسینی 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس نیز با بیان اینکه پاییز ۱۴۰۳ بهار بازار سرمایه بود، افزود: امیدواریم این روند رونق در زمستان گرم تر شود.

نوید ۱۳ هفته گرم در بازار 
 سرمایه؛ هر هفته یک 
عرضه اولیه

 قیمت دلار باز می گردد
عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به تنش‌ها و التهابات سنگین و گسترده یکسال اخیر 
در منطقه و همچنین کشورمان، اظهار کرد: قیمت 

دلار به نرخ های سابق باز می گردد.
مجتبی یوسفی عضو هیأت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی در گفتگو با خبرنگار مهر اشاره به تنش‌ها و 
التهابات سنگین و گسترده یکسال اخیر در منطقه و 
همچنین کشورمان، اظهار کرد: در این مدت شاهد 
نوســانات بازار ارز بودیم که در حد طبیعی و البته 
موقت و گذرا بود؛ این در حالی است که همان زمان 
برخی پیش‌بینی می‌کردند نرخ دلار به بیش‌از ۱۰۰ 

هزار تومان می‌رسد اما اینگونه نشد.
وی با بیان اینکه رشد شتابان و جهش بالای نرخ 
ارز در دوره ریاست فرزین کنترل شده است، تصریح 
کرد: ما منکــر افزایش قیمت دلار و دیگر ارزهای 
خارجی در این مدت نیستیم؛ اما آنچه مهم جلوه 
می‌کند این اســت که خبری از تلاطم‌های شدید 

ارزی سال‌های قبل نیست.
عضو هیأت رئیســه مجلس افزود: اهمیت کار 
زمانی بیشتر مشخص می‌شــود که در سال‌های 
قبل ما چنین تنش‌های سیاســی را تجربه نکرده 
بودیم؛ اما از اواســط سال گذشته با حوادث بزرگ 
سیاســی-امنیتی از جمله درگیری‌های شدید در 
منطقه و شــهادت رئیس جمهور کشورمان، ترور 
اسماعیل هنیه در تهران و شهادت رهبران مقاومت 
در لبنــان و غزه و همچنیــن حمله‌های ایران به 

اسرائیل مواجه بودیم.
یوســفی خاطرنشان کرد: این حجم از اتفاقات 
امنیتی و سیاسی قطعاً تأثیر مستقیمی بر اقتصاد 
کشــورها دارد و کشور ما نیز به تبع از این اتفاقات 

تأثیر پذیرفت.
عضو هیأت رئیســه مجلس اظهار داشــت: با 
وجود همه این اتفاقات ما شاهد کاهش تلاطم‌های 
ارزی در کشورمان نسبت به سال‌های قبل بودیم 
که نتیجه مدیریت بانک مرکزی بوده اســت؛ این 
جمله به این معناست که اگر مدیریت خوب بانک 
مرکزی نبود ما نرخ‌های بسیار بالاتر از رقم کنونی 

را تجربه می‌کردیم.
یوســفی خاطرنشان کرد: باید به این نکته هم 
توجه کنیم که ما با تورم ۳۰ تا ۴۰ درصدی مواجه 
هستیم؛ اما نرخ دلار از ابتدای امسال تاکنون رشدی 
حدود ۲۲ درصدی داشــته است و جهش زیادی 
محسوب نمی‌شود. همانطور که تجارب قبلی نشان 
داد نرخ ارز بعد از آرام شدن اوضاع منطقه عقبگرد 
داشــته و اینبار هم با آرام گرفتن شرایط سوریه و 
درگیری‌های منطقه‌ای نرخ دلار به ســطوح قبلی 

بازمی‌گردد.
وی در پایان با اشاره به راه‌اندازی بازار ارز تجاری 
گفت: یکی از اقدامات خوب دیگر بانک مرکزی با 
هدف حمایت از صادرات و شفاف‌سازی در نرخ ارز 
و تحقق تک‌نرخی شدن، ایجاد بازار ارز تجاری یا 
همان بازار توافقی است که باعث عرضه بیشتر ارز 

نیز خواهد شد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

یکشنبه 1403/10/02
شماره : 1781

 یکی از مشکلات اساسی و چالش‌برانگیز سیستم بانکی ایران، ورود بانک‌ها به حوزه بنگاه‌داری است. این پدیده که در سال‌های 
اخیر گسترش‌یافته، موجب تغییرات عمده‌ای در عملکرد بانک‌ها و تأثیرات منفی بر اقتصاد کشور شده است. به‌ویژه پس از اظهارات 
وزیر اقتصاد مبنی بر اینکه امسال باید آخرین سالی باشد که بانک‌ها به بنگاه‌داری ادامه می‌دهند، این مسئله بار دیگر موردتوجه قرار 
گرفته و کارشناسان اقتصادی نسبت به پیامدهای آن هشدار داده‌اند. در این گزارش، به بررسی دلایل، آثار و راهکارهای ممکن برای 

خروج بانک‌ها از بنگاه‌داری پرداخته می‌شود.
در یک سیستم اقتصادی سالم و پویا، بانک‌ها به‌عنوان نهادهای مالی باید به وظایف اصلی خود یعنی تأمین مالی، هدایت منابع مالی 
و تسهیل فعالیت‌های اقتصادی بپردازند. هدف اصلی بانک‌ها این است که منابع مالی را به سمت پروژه‌ها و بخش‌های مولد اقتصادی 
هدایت کنند تا از این طریق به رشــد اقتصادی، افزایش اشــتغال و بهبود وضعیت عمومی اقتصاد کشور کمک کنند. به‌عبارت‌دیگر، 

بانک‌ها باید نقش تسهیل‌گر و پشتیبان بخش خصوصی و تولیدکنندگان را ایفا کنند.
اما در سال‌های اخیر، به‌ویژه در پی بحران‌های اقتصادی و مشکلات مالی، بسیاری از بانک‌ها به‌جای تمرکز بر فعالیت‌های اصلی 
خود، وارد عرصه بنگاه‌داری شده‌اند. به این معنا که بانک‌ها منابع مالی خود را به‌جای هدایت به سمت پروژه‌های تولیدی و مولد، به 
خرید و مدیریت بنگاه‌های اقتصادی، صنایع و املاک اختصاص داده‌اند. این تغییر رویکرد، به‌ویژه در دوران رکود اقتصادی و افزایش 

نرخ تورم، باعث تشدید مشکلات اقتصادی شده و به تضعیف بخش خصوصی و رشد اقتصادی منجر شده است.
ورود بانک‌ها به عرصه بنگاه‌داری به‌وضوح اثرات منفی بر رشد اقتصادی کشور گذاشته است. به‌جای اینکه منابع بانکی به بخش‌های 

مولد اقتصادی مانند صنایع، کشــاورزی و خدمات تولیدی تخصیــص یابد، این منابع در پروژه‌های 
غیرمولدی که از لحاظ اقتصادی توجیه‌پذیر نیستند، به کار گرفته شده است. این پروژه‌ها که معمولاً 
از سوی بانک‌ها بدون کارشناسی دقیق انتخاب می‌شوند، نه‌تنها ارزش افزوده‌ای ایجاد نمی‌کنند؛ بلکه 

باعث کاهش تولید ناخالص داخلی و افزایش فشارهای اقتصادی می‌شوند.
بانک‌ها که باید منابع خود را به سمت فعالیت‌های اقتصادی با بازدهی بالا هدایت کنند، به دلیل 
دخالت در بنگاه‌داری، منابع خود را صرف فعالیت‌هایی می‌کنند که نه‌تنها بازدهی ندارند، بلکه باعث 
افزایش بدهی‌های غیر قابل بازپرداخت و ناترازی در سیستم بانکی می‌شوند. این وضعیت موجب کاهش 

قدرت تسهیلات‌دهی بانک‌ها به بخش‌های مولد اقتصادی شده و رشد اقتصادی را متوقف می‌کند.
یکی از پیامدهای اصلی بنگاه‌داری بانک‌ها، ایجاد رقابت ناعادلانه با بخش خصوصی است. بانک‌ها به 
دلیل دسترسی به منابع مالی عظیم و نقدینگی کلان از طریق سپرده‌های مردمی، می‌توانند به‌راحتی 
منابع مالی موردنیاز خود را تأمین کنند. این در حالی است که بسیاری از شرکت‌های کوچک و متوسط 

به دلیل عدم دسترسی به این منابع، با مشکلات جدی در تأمین مالی مواجه هستند.
این رقابت ناعادلانه باعث شده است که بانک‌ها نه‌تنها رقیب مستقیم بخش خصوصی شوند؛ بلکه 
توان تولیدکنندگان کوچک و متوسط را در بازار کاهش داده و شرایط را برای توسعه کسب‌وکارهای 
این بخش دشوارتر کنند. به‌ویژه در صنایع و فعالیت‌هایی که نیاز به سرمایه‌گذاری‌های کلان دارند، 
بانک‌ها با استفاده از منابع مالی خود وارد رقابت با شرکت‌های خصوصی می‌شوند و توان رقابتی این 

بخش را کاهش می‌دهند.
به‌علاوه، دیگر از پیامدهای منفی بنگاه‌داری بانک‌ها، افزایش حجم نقدینگی در اقتصاد است. بانک‌ها 
برای حمایت از پروژه‌های خود، به‌ویژه بنگاه‌هایی که تحت مدیریت خود دارند، مجبور به خلق پول 

و افزایش پایه پولی شده‌اند. این موضوع باعث افزایش نقدینگی در کشور و در نتیجه تورم می‌شود.
در شرایطی که اقتصاد ایران با مشکلات تورمی روبه‌رو است، این روند می‌تواند وضعیت اقتصادی 
کشور را پیچیده‌تر کرده و به تشدید مشکلات تورمی دامن بزند. علاوه بر این، به دلیل افزایش نقدینگی، 
بانک‌ها بیشتر به خلق پول و افزایش بدهی‌های دولتی متوسل می‌شوند که در نهایت باعث بی‌ثباتی 

بیشتر در بازارها و افزایش فشار بر مردم می‌شود.
همچنین فعالیت‌های بنگاه‌داری بانک‌ها معمولاً بدون دقت و کارشناســی کافی انجام می‌شود و 
بسیاری از پروژه‌های اقتصادی که بانک‌ها برای تأمین مالی آن‌ها وارد می‌شوند، فاقد طرح‌های اقتصادی 
منسجم و قابل‌اتکا هستند. این امر باعث می‌شود که بسیاری از این پروژه‌ها به‌جای ایجاد ارزش افزوده، 

به زیان‌های اقتصادی منتهی شوند و مطالبات معوق بانک‌ها افزایش یابد.
افزایش حجم مطالبات معوق به دلیل پروژه‌های غیرمولد باعث می‌شــود که بانک‌ها با مشکلات 
جدی در تأمین منابع خود مواجه شوند و ناترازی در سیستم بانکی به یک بحران جدی تبدیل شود. 
این بحران باعث محدودیت در توان بانک‌ها برای اعطای تسهیلات به بخش خصوصی و سرمایه‌گذاری 

در پروژه‌های مولد اقتصادی می‌شود.

 راهکارها و پیشنهادات برای اصلاحات سیستم بانکی
برای رفع مشکلات ناشی از بنگاه‌داری، بانک‌ها باید به وظایف اصلی خود که همان تأمین مالی و 
حمایت از تولید است، بازگردند. این کار نه‌تنها باعث تقویت بخش خصوصی می‌شود؛ بلکه منجر به 
رشد اقتصادی پایدار خواهد شد. بانک‌ها باید منابع خود را به‌جای فعالیت در پروژه‌های غیرمولد، به 

سمت پروژه‌های تولیدی و اقتصادی با بازدهی بالا هدایت کنند.
از طرفی بانک مرکزی باید نظارت‌های خود را بر فعالیت‌های بانک‌ها افزایش دهد. نظارت دقیق‌تر 
و مؤثرتر می‌تواند از انحراف منابع مالی بانک‌ها به بخش‌های غیرمولد جلوگیری کند و روند بنگاه‌داری 
بانک‌ها را متوقف کند. این نظارت‌ها باید به‌گونه‌ای باشد که بانک‌ها را به پذیرش مسئولیت‌های اجتماعی 

و اقتصادی خود وادار کند و از ایجاد رقابت ناعادلانه با بخش خصوصی جلوگیری کند.
نکته دیگر این است که بانک‌ها باید به‌جای تمرکز بر بنگاه‌داری، از ابزارهای مالی نوین مانند انتشار 
اوراق‌قرضه و صندوق‌های سرمایه‌گذاری برای تأمین منابع مالی استفاده کنند. این اقدامات می‌تواند به 
بانک‌ها کمک کند تا منابع خود را به سمت پروژه‌های مولد هدایت کرده و از ایجاد بحران نقدینگی و 
تورم جلوگیری کنند. این ابزارها علاوه بر افزایش کارایی بانک‌ها، به جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی 
نیز کمک خواهند کرد.علاوه بر این، برای جلوگیری از ادامه روند بنگاه‌داری، لازم است که بانک مرکزی 
نرخ بهره را به‌گونه‌ای تنظیم کند که بانک‌ها انگیزه‌ای برای فعالیت‌های غیرمولد نداشته باشند. نرخ 
بهره باید با نرخ تورم تناسب داشته باشد تا بانک‌ها به‌جای ورود به بنگاه‌داری، به وظایف اصلی خود در 
تأمین مالی تولید و بخش خصوصی توجه کنند.ازطرفی بانک‌ها باید منابع مالی خود را به‌جای خرید و 
مدیریت بنگاه‌ها، به سمت بخش خصوصی و پروژه‌های مولد هدایت کنند. این امر علاوه بر تقویت بخش 
تولید، موجب کاهش بیکاری، افزایش تولید ناخالص داخلی و بهبود شرایط اقتصادی کشور خواهد شد.

ورود بانک‌ها به بنگاه‌داری و انحراف منابع مالی از مســیرهای مولد به بخش‌های غیرمولد، باعث 
کاهش کارایی سیســتم بانکی، کاهش رشــد اقتصادی و افزایش تورم در کشور شده است. برای رفع 
این مشکلات، نیاز است که بانک‌ها به وظایف اصلی خود در تأمین مالی بخش‌های مولد بازگردند و از 

فعالیت‌های غیرمولد خودداری کنند.

افزایش حجم مطالبات 
معوق به دلیل پروژه‌های 

غیرمولد باعث می‌شود که 
بانک‌ها با مشکلات جدی 

در تأمین منابع خود مواجه 
شوند و ناترازی در سیستم 
بانکی به یک بحران جدی 

تبدیل شود.
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کشاورزی 

 رعایت عدالت
  در مصرف و قطعی

برق صنایع

کریم حسن پور    |         عضو انجمن علوم خاک ایران گفت: کشورهای دنیا، سیاست‌گذاری برای رفع باقی‌مانده مواد مضر در محصولات کشاورزی از 
نیترات تا فلزات سنگین را در دستور کار خود قرار داده‌اند.

»سلامت و تولید« رو در روی هم

  به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز استان 
مرکزی، تفاهم‌نامه همکاری وزارت نفت و سازمان 

بسیج مستضعفین 
همزمان با روز دوشــنبه، ۲۶ آذر با حضور محسن 
پاک‌نژاد، وزیر نفت و غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان 
بسیج مستضعفین بصورت ویدیو کنفرانس و با حضور 
ســرهنگ گودرزی معاون هماهنگی سپاه روح الله، 
مهدی کمال آبادی فراهانی مدیر عامل شــرکت گاز 
استان مرکزی، محمود محمودی مدیر عامل شرکت 
توزیع برق اســتان و  دیگر مدعوین به‌منظور تحقق 
سیاســت‌های ابلاغی مقام معظــم رهبری در زمینه 
اصلاح الگوی مصرف بهینه گاز و ضرورت استفاده از 

ظرفیت شبکه مردمی بسیج امضا شد.
فرهنگ‌سازی عمومی در راســتای نقش‌آفرینی 
مؤثــر آحاد مردم در مدیریت مصرف انرژی )گاز و...( 
و پایش‌های میدانی مصــرف انرژی )گاز( محورهای 
اصلی این تفاهم‌نامه اســت که ذیل آنها مشارکت در 
پویش‌های مدیریت مصرف گاز دولت، گفتمان‌سازی 
و برگزاری پویش‌های هدفمند در همه اقشار بسیج، 
تولید و نشر محتوای رسانه‌ای و فضای مجازی هدفمند، 
آموزش و توانمندسازی آحاد مردم در پایگاه‌های بسیج 
مساجد و قرارگاه‌های محله‌های مردم‌سالار، آموزش 
و توانمندسازی جامعه زنان کشور در ترویج فرهنگ 
اصلاح الگوی مصرف در خانواده، شبکه‌سازی آموزش 
و توانمندســازی )همیاران انرژی و آب( در بســیج 
طلاب، کارمندان، اصناف، کارگری و کارخانه‌ها، صنعت 

و معدن، دانش‌آموزی فرهنگیان و... انجام می‌شود.
مهدی کمال آبادی فراهانی مدیر عامل شــرکت 
گاز استان مرکزی، در این جلسه ضمن ارائه گزارش 
عملکرد شــرکت گاز درخصوص پایشهای انجام شده 
جهت رعایت مصرف گاز و توصیه های رعایت الگوی 
مصــرف گاز طبیعــی گفت: بهره‌گیــری از ظرفیت 
گروه‌های جهادی بــرای پایش‌های میدانی در همه 
اقشار )اصناف، دســتگاه‌های اداری، کارخانه‌ها و...( ، 
ارائه خدمات پایش‌های میدانی اماکن دولتی و مراکز 
تجاری و صنعتی، پایش میدانی مصرف بهینه گاز در 
مساجد و اماکن متبرکه، پایش میدانی مصرف بهینه 
در تمام ارگان‌ها و اماکن نظامی و پایش اجرای طرح 
جایگزینی تجهیزات پرمصــرف خانگی با تجهیزات 
راندمــان بالا جهت کاهش مصــرف گاز طبیعی می 

توان اشاره کرد.

 کمیته امداد کرمانشاه؛ پیشگام در پژوهش 
و فناوری استان کرمانشاه

کسب رتبه برتر و شایسته تقدیر دستگاه اجرایی در 
آیین تجلیل از پژوهشگران و فناوران استان

بــه گزارش پایــگاه اطلاع رســانی کمیته امداد، 
کمیته امداد امام خمینی )ره( اســتان کرمانشــاه با 
افتخــار توانســت در آیین تجلیل از پژوهشــگران و 
فناوران برتر اســتان کرمانشاه، عنوان برتر و شایسته 
تقدیر دســتگاه اجرایی را از آن خود کند. این آیین 
شــامگاه ۲۱ آذرمــاه ۱۴۰۳ در آمفی‌تئاتر فرهنگ و 
ادب دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه رازی و با 
حضور جمعی از مسئولان عالی‌رتبه استان، پژوهشگران 
و صاحبان صنایع برگزار شد.در این مراسم از ۱۰۴ نفر 
از برگزیدگان پژوهش و فناوری استان در بخش‌های 

مختلف تجلیل به عمل آمد.
تمرکز بر فعالیت‌های پژوهشی کمیته امداد

کمیته امداد کرمانشاه با رویکردی نوآورانه و علمی، 
توانسته است در حوزه پژوهش و فناوری نقش‌آفرینی 
کنــد. این نهاد با بهره‌گیــری از تحقیقات میدانی و 
پژوهش‌های کاربردی در حوزه توانمندســازی اقشار 
کم‌برخوردار و همچنین طراحی برنامه‌های توسعه‌محور 
برای رفع محرومیت، دســتاوردهای ارزشــمندی به 
ارمغــان آورده است.دســتاوردهای کمیته امداد در 
این زمینــه، نه تنها منجر به ارتقای کیفیت خدمات 
ارائه‌شده به جامعه هدف شده، بلکه الگویی برای سایر 
دســتگاه‌های اجرایی اســتان در مسیر بهره‌گیری از 
فناوری و پژوهش برای توسعه پایدار فراهم کرده است.

 تقدیر از سربازان خط مقدم سوخت رسانی 
در هوای سرد و برفی انبار نفت گرگان 

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه 
گلستان در هوای سرد و برفی با حضور در تاسیسات 
و عملیان انبار گرگان از همکاران خدوم و سختکوش 

بارگیری تقدیر کرد. 
بــه گــزارش روابط عمومی شــرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی منطقه گلستان، سید محمد حسینی 
به همراه معاون بازرگانی و سرپرســت روابط عمومی 
منطقه با حضور در انبار نفت گرگان از همکاران بارگیر 
تقدیر کردند. حسینی با تقدیر از زحمات شبانه روزی 
و طاقت فرســای همکاران عملیاتــی انبارهای نفت، 
بارگیران راســربازان خط مقدم سوخت رسانی نامید 
و افزود: بارگیران در شــرایط بسیار سخت در سرما و 
گرمای شــدید، بارگیری سوخت را انجام می دهند و 

در این را مجاهدت چمشگیر دارند. 
وی افزود: تقدیر از همکاران بارگیر در هوای بسیار 
سرد و برفی انتخاب شد تا از نزدیک با شرایط سخت 

این قشر از همکاران آشنا گردم. 
در ادامه سید محمد حسینی از زحمات همکاران 

بارگیر با اهدا هدیه‌ای تقدیر کرد.

سرپرست هماهنگی امور اقتصادی استانداری یزد: محدودیت‌های انرژی باید به صورت عادلانه بین صنایع توزیع شود.
به گزارش روابط عمومی استانداری یزد، محمدرضا علمدار یزدی در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان بر عدالت در مصرف و قطعی برق صنایع تاکید کرد.

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی و گردشگری استانداری یزد گفت: اولویت باید با صرفه‌جویی و مدیریت منابع باشد لذا ضروری است، تأمین گاز و برق صنایع مادر و اساسی به شکل 
صحیح و منظم مدیریت شود.

وی به مصوبات این نشست اشاره کرد و ادامه داد: مقرر شد ترانزیت برق مصرف نشده در نشست تخصصی‌تر بررسی شود و برقی که مصرف شده و دارای اختلاف محاسبه می‌باشد مجدد بررسی شود.
علمدار ادامه داد: قطعی برق صنایع فولادی و محاسبه قبوض برق واحد‌ها و همچنین ترانزیت از مهمترین موضوعات مطرح شده در این کارگروه بود.

کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید امروز مختص صنایع فولاد القایی استان با حضور دستگاه‌های نظارتی و همچنین نهاد‌های توزیع برق و شرکت برق منطقه‌ای یزد برگزار شد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1403/10/02
شماره : 1781

برگشت محصولات به 
دلیل تفاوت استاندارد 

کشورهای هدف با 
مؤلفه‌های استانداردی 

ایران است.

 مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر: واگذاری ۷ هزار و ۴۷۰ واحد مسکونی روستایی و شهری در نهضت ملی مسکن
ســید محمود دســتغیبی گفت: در اجرای قانون جهش تولید مسکن تا کنون بیش از ۷ 
هزار و احد روســتایی و ۴۷۰ واحد مسکن شــهری در استان بوشهر تکمیل و به متقاضیان 

واگذار شده است. 
به‌ گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رســانی راه و شهرســازی استان بوشهر  ،سید محمود 
دستغیبی مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر درباره اجرا و پیشرفت طرح نهضت مسکل 
ملی به خبرنگار صداوســیما گفت: تأمین مســکن اقشار مختلف جامعه در طرح ملی جهش 

تولید مسکن از طرح‌های بزرگ جمهوری اسلامی ایران است که در دستور کار قرار دارد.
دستغیبی با اشاره به این‌که قانون جهش تولید مسکن در چند بخش است، افزود: تأمین 
زمین و واگذاری ۹۹ ســاله، خودمالکی و نوســازی بافت فرســوده و اجرای قانون در جوانی 
جمعیت در بخش مســکن از دیگر اقداماتی است که جمهوری اسلامی در طرح نهضت ملی 

مسکن در دست انجام دارد.
وی افزود: برای اجرایی کردن این طرح در مجموع تا کنون بیش از ۲ هزار هکتار به محدوده 
شهر‌ها و بیش از هزار هکتار به محدوده روستا‌های استان الحاق شده است که ظرفیت اولیه 

اراضی شهری برای ساخت بیش از ۵۰ هزار واحد مسکونی است.
دستغیبی بیان کرد: آماده‌سازی این زمین‌ها را در گام اولِ عملیات خاکی در بیش از هزار 
و ۲۰۰ هکتار از ارضی شهری و در چندین منطقه آغاز کرده و به‌پایان رساندیم و هم‌زمان نیز 
وارد فاز واگذاری زمین به متقاضیان شده‌ایم که ظرفیت آن بیش از ۴ هزار واحد است و در 

قالب گروهی و انفرادی واگذار شده و می‌شود.
مدیرکل راه و شهرســازی اســتان بوشهر گفت: هم‌چنین شروع عملیات اجرایی در قالب 
پیمانی دستگاه‌های متولی برای کارمندانشان با ظرفیت ۵ هزار واحد در استان در این چند 

سال آغاز شده است.
او ادامه داد: پرداخت تسهیلات بدون سپرده در قالب نهضت ملی مسکن نیز برای ۳ هزار و 

۴۰۰ واحد در استان انجام شده که بانک‌های عامل به متقاضیان پرداخت کرده‌اند.
ســید محمود دستغیبی افزود: تسهیلات نهضت ملی مســکن و واگذاری زمین در طرح 

نوسازی بافت‌های فرسوده نیز از دیگر اقداماتی است که در این چند سال با سرعت و جهش 
خوبی انجام گرفته اســت و با ابلاغ بسته تشــویقی ۱۹ بندی در مهر ۱۴۰۱ ساخت‌وساز در 
محدوده بافت‌های فرســوده رونق گرفته اســت و بیش از ۳ هزار و ۱۰۰ واحد در بافت‌های 

فرسوده نوسازی شده است.
مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر اضافه کرد: در بخش واگذاری در قالب حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت نیز بیش از ۳ هزار و ۴۰۰ قطعه مســکونی به متقاضیان تخصیص 

پیدا کرده و فرآیند واگذاری آنها در حال انجام است.
او بیان کرد: از دیگر اقدامات مؤثر دولت در استان تعیین تکلیف تعهدات دولت به اقشار 
ویژه مانند خانواده و فرزندان شهیدان و جانبازان است که تا کنون بیش از هزار نفر از آنان با 

همکاری بنیاد شهید ساماندهی شده‌اند.
دستغیبی یادآور شد که در ساخت واحد‌های مسکونی نهضت ملی، سه دستگاه اداره‌کل راه 
و شهرسازی، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و شرکت عمران شهر‌های جدید به‌دست پیمانکاران، 
همکاری دارند.مدیرکل راه و شهرســازی اســتان بوشهر با بیان این‌که این اداره‌کل سه طرح 
برای ساخت داشت، گفت: دو طرح ۲۴۲ واحدی و ۹۶ واحدی برازجان به‌پایان رسیده و طرح 

۳۴۰ واحدی نیز در دست اجرا است.
دستغیبی آمار داد که در مجموع تا کنون ۴۷۰ واحد مسکن شهری و بیش از ۷ هزار و احد 

روستایی در قانون جهش مسکن تکمیل شده و به متقاضیان واگذار شده است.

برگشت محصولات صادراتی کشاورزی از سوی کشورهای مقصد امر 
نامبارک برای کشــور بوده و از آن نامبارک‌تر توزیع آن در بازار داخل 
است. امسال هم بخشی از پســته‌های صادراتی از سوی اتحادیه اروپا 
برگشت شد.کیفیت و سلامت محصولات به شکل مستقیم در توانمندی، 
هوش و سلامت نســل‌های آینده تأثیر دارد. به طور قطع هر چه نژاد 
و نســل کشوری سالم‌تر و توانمندتر باشد و به لحاظ هوشی نسبت به 

سایر کشور در وضعیت بالاتری قرار داشته باشد در حوزه‌های مختلف 
بهداشتی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی و فرهنگی چالش‌های کمتری 
خواهیم داشت.یک مساله به شکل زنجیره، حلقه به حلقه تمام حوزه‌ها 
را درگیر می‌کند. امروز فقط موضوع عدم موفقیت صادرات مساله نیست 
که به طور قطع بهترین محصولات برای این بخش در نظر گرفته می‌شود 
بلکه بهره‌مندی کالاها از ســامت بر اساس استانداردهای روز جهانی 

تاکید بر ضرورت آگاه سازی عمومی و مدیریت مصرف در وضعیت کم آبی بندرعباس

عواید حاصل از افزایش بهره وری و مصرف بهینه برق برای مشترکان و شهروندان  ملموس خواهد بود

در پی وضعیت کم آبی بندرعباس و تلاش برای گذر از این وضعیت، معاون برنامه ریزی و 
امور اقتصادی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، مدیرکل دفتر تعرفه و خدمات مشترکین 
این شرکت با همراهی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از وضعیت آبرسانی استان بویژه 

شهر بندرعباس و تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس بازدید کرد.
در این بازدید علویان صدر معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور با بیان اینکه گذر از بحران و وضعیت پیش آمده در پی خشک شدن سدها حیاتی و ضروری 
است، افزود: آگاه سازی مردم از این وضعیت، مدیریت توزیع آب و اقدامات جبرانی برای تامین 

نیاز مردم باید به طور ویژه در دستور کار قرار گیرد.
وی ساماندهی انشعاب ها را مورد اشاره قرار داد و در بازدید میدانی از محلات شهر بندرعباس 
ضمن تاکید بر اصلاح شبکه ها و بازنگری در رویه ها، وضعیت توزیع آب در نقاط مختلف شهر 
بویژه بافت فرسوده را بررسی کرد.معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی آبفای کشور همچنین با 
اشاره به اهمیت استفاده از پساب فاضلاب در بخش صنعت و فضای سبز با توجه به اقلیم هرمزگان 

و همچنین »آب‌بر« بودن برخی از صنایع‌، ادامه داد: تکمیل این تصفیه خانه ضمن جلوگیری از 
ورود پساب به دریا باعث تامین آب پایدار صنایع می شود.

عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان نیز در این بازدید با بیان 
اینکه وضعیت تامین و توزیع آب بندرعباس به طور ویژه در دستور کار است افزود: متاسفانه به 
دلیل تداوم خشکسالی و کاهش نزولات آسمانی، سدهای واقع در شرق هرمزگان به عنوان یکی از 
منابع تامین آب بندرعباس خشک شده اند و ورودی آب این شهر کاهش محسوسی داشته است.

وی ادامه داد:تداوم این وضعیت و عدم مدیریت مصرف آب باعث افزایش بحران و کم آبی می 
شود اما این شرکت با اطلاع رسانی از وضعیت پیش آمده مردم را در جریان این موضوع قرار داده 
که امیدواریم با مدیریت مصرف و خودداری از نصارف غیر شرب بتوانیم شاهد پایداری وضعیت 

آب شهر بندرعباس که جمعیتی زیادی را در خود جای داده است، باشیم.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با بیان اینکه مجموعه وزارت نیرو، شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشــور و اســتانداری هرمزگان در این زمینه همکاری و همراهی خوبی با آبفای 
هرمزگان دارند، افزود: تلاش برای جبران کمبودهای آب ادامه دارد اما می طلبد تا با همراهی 

تمامی مصرف کنندگان، از این وضعیت گذر کنیم.

مهندس محمد کریمی مدیر عامل شــرکت توزیع برق استان هرمزگان در حاشیه نشست 
ویدئــو کنفرانس و  آیین رونمایی از تابلوی معاملات بازار گواهی صرفه‌جویی انرژی برق که با 
حضور وزیر نیرو ،  مدیرعامل بورس انرژی و  معاون وزیر اقتصاد و رئیس سازمان بورس کشور 
برگزار شد ، برخی از مزایای گواهی صرفه جویی انرژی را بیان و اضافه کرد : گواهی صرفه‌جویی 
انرژی به عنوان ابزاری کلیدی در بهینه‌سازی مصرف انرژی می تواند در توسعه زیر ساخت های 

استان نقش بسزایی داشته باشد.
 این گواهی دارای مزایای مختلفی اســت که از جمله آنها می‌توان به بحث ســرمایه‌گذاری 
در این حوزه اشــاره کرد چرا که به ســبب کارایی این بازار سرمایه‌گذاری در این حوزه جذاب 
خواهد شد همچنین باید به بحث‌های محیط زیستی، افزایش شفافیت و کارایی هم اشاره کرد.

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع برق هرمزگان ، مدیر عامل شرکت توزیع برق هرمزگان 
توسعه زیر ساخت های برق در  استان هرمزگان در سال های اخیر را قابل توجه دانست و ادامه 
داد : با توســعه زیر ساخت های هوشمند سازی و کنترل پذیری شبکه برق در این استان گام 
های نخســت برای افزایش بهره وری در توزیع برق برداشــته شده است ،  هرمزگان پیشتاز در 
افزایش بهره وری و استفاده بهینه  از انرژی  است و عواید حاصل از افزایش بهره وری و مصرف 

بهینه برق برای مشترکان و شهروندان در این استان  ملموس خواهد بود .
  مهندس کریمی با اشاره به تاکید مدیران کشوری مبنی بر اینکه  برق باید به یک کالای 
اقتصادی تبدیل شود  به موضوع  راندمان بسیار پایین  تبدیل انرژی به برق و ضرورت افزایش 
بهــره وری در تبدیل انرژی به برق پرداخت و ادامه داد : ما مقدمات این موضوع را در اســتان 
هرمزگان کلید زده ایم ، دغدغه ما و همه معاونان و  مدیران ستادی و عملیاتی دراین مجموعه 
این است که ناترازی های برق کاهش یابد و اولین اقدام در این راستا افزایش بهره وری در تولید 

و توزیع برق و مصرف بهینه است.
این مقام مسوول اهداف عرضه و معامله گواهی صرفه جویی در بازار معاملات بورس به عنوان 
اوراق بهادار را تبیین کرد و افزود:  گواهی صرفه جویی ابزاری در جهت جلوگیری از هدر رفت 
برق و انرژی و افزایش بهره وری اســت ،  رونمایی از تابلوی معاملات بازار گواهی صرفه جویی 
برق نیز  یک اقدام راهبردی برای افزایش بهره وری در تولید و مصرف برق است  که امید است  
با همراهی همه اســتان ها و حمایت های مســوولان کلان در حوزه برق و انرژی این اقدام به 

سرانجام مطلوب و تاثیر گذار برسد.
مهندس کریمی اســتفاده بهینه از برق و کاهش تلفات برق  را یکی دیگر از اهداف عرضه 

گواهی صرفه جویی دانســت و ادامه داد : فعالیتهای استان هرمزگان در حوزه کاهش تلفات و 
هوشمندسازی و مقابله با انشعابات غیرمجاز  و ترغیب به استفاده از انرژی تجدید پذیر به عنوان 
تنها راه مقابله با ناترازی  از دیگر اولویت هایی اســت که دنبال می شــود. باید با هدف رفع این 
ناترازی ها نسبت به اصلاح قیمت برق و تبدیل آن به کالای اقتصادی اقدام شود. پایداری و پویایی 
راهبری و مدیریت تامین و توزیع برق مطمئن از اهداف برق هرمزگان در افق و چشم انداز حرکت 
ســال های آتی اســت ، ما دراین عرصه با بازتعریف سازمانی  چابک و سرآمد در پاسخگوئی به 
انتظارات تمامی طرفهای ذینفع در سایه مسئولیت پذیری اجتماعی، دارا بودن شبکه و تأسیسات 
هوشمند و با حداقل اتلاف انرژی و پیشرو در گسترش و ارتقای فرهنگ عمومی مصرف انرژی 

الکتریکی در جنوب کشور اقدام کرده ایم.
مدیر عامل شرکت توزیع برق استان هرمزگان ، استفاده از خلاقیت و نوآوری با بهره‌مندی 
از توان و ظرفیت فعالان علمی و صنعتی را یکی دیگر از اهداف برق هرمزگان در افزایش بهره 
وری و دستیابی به اهداف کلان برشمرد و ادامه داد : تلاش می‌شود تا بهره‌وری در صنعت برق  
دراین استان ارتقا یابد. ارتقای مداوم کيفيت و اثربخشی خدمات و فرآیندها مبتنی بر استانداردها 
و ضوابط و مقررات ، ارتقای سطح فرهنگ و نهادینه کردن نگرش سیستمی و خدمات ناب به 
مشترکین ، بکارگیری فناوریهای نوین همگام با معیارهای جهانی ، سرمایه گذاری و پشتیبانی 
از پژوهش های کاربردی بخش توزیع برق  و ارتقا و بهســازی ســرمايه هاي انسانی در سطوح 
مختلف و توسعه مدیریت مشارکتی از جمله رویکردهایی است که در برق استان هرمزگان به 

آن پرداخته می شود.
در پایان این نشست عنوان شد :  دستورالعمل توسعه و اصلاح مبادلات در بورس انرژی تدوین 

شده و صنایع مکلف شده‌اند که نیازهای خود را از بازار گواهی صرفه‌جویی برق تامین کنند.

آیین رونمایی از تابلوی معاملات بازار گواهی صرفه‌جویی انرژی برق اعلام کرد :

است که در بازار داخل توزیع و مصرف می‌شود.
رئیس پیشین سازمان ملی استاندارد در این خصوص عنوان کرده بود، برای استاندارد 
در هر حوزه‌ای از کالا تا خدمات قانون وجود دارد. اســتانداردهای هر کشوری، تابع 
نظامات خاصی است. برگشت محصولات به دلیل تفاوت استاندارد کشورهای هدف با 
مؤلفه‌های استانداردی ایران است؛ بنابراین تولیدکنندگان باید پیش از صادرات مذاکره 
کنند و با دریافت نظرات کشورهای دریافت کننده، محصولات را تولید و صادر کنند.

وی در پاسخ به چرایی توزیع محصولات برگشتی در بازار داخل اظهار کرده بود، 
محصولی که در داخل تولید می‌شود با مؤلفه‌های استاندارد ملی بوده و برای مصرف 
داخل مشــکلی ندارد؛ بنابراین ایرادی به این عرضه وارد نیســت. نرم استانداردهای 
ما در بیشــینه و کمینه در حوزه نباتات، آفات و سموم با استاندارد کشورهای هدف 
متفاوت بوده، اما با شاخص‌های داخلی همخوانی دارد. در نظامات تدوین استانداردهای 
جهان به گونه‌ای عمل می‌شــود که دیوار واردات به کشــورهای جهان اول با وضع 
استانداردهای ملی، بلند است در مقابل دیوار کشورهای در حال توسعه برای صادرات 
به کشورهای جهان اول کوتاه مانده است.در این خصوص برخی از مدیران متولی تولید 
هم معتقدند، بعضی از این محصولات مانند فلفل دلمه در سفره خانوار ایرانی جایگاه 
ویژه ندارد برعکس مثلًا روسیه مصرف بسیار بالایی دارند. بنابراین مصرف پایین برخی 
محصولات در کشور اثربخشی سموم را کاهش می‌دهد.این در حالی است که کشورهای 
اسکاندیناوی سال‌ها است روی تغذیه کودکان خود کار می‌کنند که با تقویت ژن‌ها، 

نژادی قوی پرورش دهند و نسل آینده افرادی سالم‌تر با بهره هوشی بالاتر باشند.
اما برخی از کارشناسان تغذیه هم عنوان می‌کنند، کودهای شیمیایی و آفت کش‌ها 
مانند دارو، دردی را درمان می‌کنند اما ممکن است در برخی مواقع عوارض دیگری به 
دنبال داشته باشند؛ ولی هنگام بیماری چاره‌ای جز مصرف دارو نیست. بهتر است این 
کالاها در سطحی تولید شوند که کمترین عوارض را برای موجودات زنده اعم از انسان 
و گیاهان داشته باشند.در عصر فعلی تمام کشورها به دنبال این هستند که محصولات 
کشاورزی خود را بهبود دهند. بنا به گفته یکی از اعضای انجمن صنایع کنسرو ایران، 
اروپا از ســال ۲۰۲۵ میلادی محصولات کشت شده با کود شیمیایی و دفع آفات را 
خریداری نمی‌کند و کشورهای صنعتی امروز کود و سمومی تولید می‌کنند که حتی 
قابل خوردن هستند. یا نماینده ریاست اتاق بازرگانی و صنایع فدراسیون روسیه در 
سفر به ایران و در اتاق تعاون تهران، درباره چرایی برگشت محصولات کشاورزی ایران 
به ویژه صیفی‌جات عنوان کرد که میوه و ســبزی ایران در فروشــگاه‌های زنجیره‌ای 
روسیه عرضه می‌شود و استانداردهای مواد غذایی را این فروشگاه‌ها تعیین می‌کنند. 

آنچه مسلم است آنها به ظاهر و ماندگاری کالا اهمیت زیادی می‌دهند.
وی در ادامه سخنان خود اظهار کرد که ایران در صادرات محصولات کشاورزی به 
روســیه در آغاز راه است و ترکیه و مصر پیشتاز بوده و پس از این کشورها، آفریقای 
جنوبی و آرژانتین در جایگاه بعدی قرار دارند. آنها بر اســاس اســتانداردهای روسیه 

محصولات کشاورزی مورد نیاز بازار ما را تولید و صادر می‌کنند.
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   روشنایی مسیر شــهرهای امیدیه به آغاجاری 
توسط شرکت نفت و گاز آغاجاری تامین شد

محمد مداحی نژاد مدیر خدمات شرکت نفت و گاز آغاجاری 
عنوان کرد : در جهت جلوگیری از حوادث رانندگی و ارتقا 
سطح ایمنی جاده امیدیه به آغاجاری روشنایی این مسیر 

به توسط شرکت آغاجاری انجام شد.
این پروژه با همیاری اداره راه و شهرســازی شهرســتان 
امیدیه از میدان خروجی امیدیه به طول ۵ کیلومتر با هزینه 
ای بالغ بر ۱۰۰ میلیارد ریال انجام گرفت.با توجه به تردد 
بالای ماشین آلات از این مسیر بعنوان جاده اصلی ورودی 
شهرستان امیدیه برنامه ریزی جهت تامین و نصب پایه 
های روشنایی به طول ۲ کیلومتر نیز انجام شده که بزودی 

اجرایی خواهد شد.

  قصه پرتکرار خاموشی چاه موتورها و مشکلات 
چغندرکاران

خراسان رضوی دومین تولیدکننده چغندرقند کشور است 
که بیش از ۱۵ درصد شکر خوراکی مورد نیاز در ۸ کارخانه 
قند این استان تولید می‌شود اما قطعی برق چاه موتورها 
به یک معضل جدی تبدیل شــده و بخش کشاورزی را با 
مشکلات متعددی مواجه کرده است.اکنون قطعی‌های 
مکرر برق، خسارت‌های جبران‌ناپذیری به تولید و اقتصاد 
خانوار کشاورزان خراسان رضوی وارد کرده است؛ خسارتی 
که در نهایت امنیت غذایی این استان را هم تهدید می‌کند. 
براساس آنچه اعلام شــده شهرستان‌های تربت‌حیدریه، 
تربت‌جام، جوین، چناران و فریمان در خراســان رضوی 
جزو شهرستان‌های پیشرو در تولید چغندرقند هستند.

مجید ترشیزی یکی از چغندرکاران جنوب خراسان رضوی 
است که امسال علیرغم اینکه توانسته محصول خوبی را 
از زمین‌هایش برداشــت کند ولی خاموشی چاه موتورها 
مشکلات جدی از جمله کاهش عیار چغندرقند را برایشان 
به وجود آورده اســت.وی با بیان اینکه باید تدابیر لازم در 
خصوص خاموشی چاه موتورها اتخاذ شود، تصریح کرد: 
چندین سال است که به دلیل خاموشی‌ها خسارت‌های 

جبران‌ناپذیری به کشاورزان وارد می‌شود.

متأسفانه میزان قابل 
توجهی بنزین در 

مرزها قاچاق می‌شود 
که بیشترین میزان 
هم مربوط به کارت 
جایگاه‌داران است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

یکشنبه 1403/10/02
شماره : 1781

تقدیر و تجلیل از آتش 
نشانان مهار آتش‌سوزی 
پالایشگاه شوشتر

با حضور مدیرعامل و سایر مدیران شرکت ‌بهره‌برداری ‌نفت‌ و‌ گاز ‌مسجدسلیمان از آتش‌نشانان اداره بهداشت،ایمنی و آتش نشانی این شرکت با اهدای لوح که توسط معاون عمرانی استانداری 
خوزستان امضاء شده بود تقدیر و تجلیل به عمل آمد.

در این آیین که مدیران عملیات،امور فنی و منابع انسانی نیز حضور داشتند مهندس علیرضا هیهاوند طی سخنانی اظهار داشت: شغل آتش‌نشانی در زمره یکی از پرخطرترین و پرریسک‌ترین 
مشاغل است که همواره با چالش‌های جدی مواجه می‌باشد.وی افزود: در حادثه آتش سوزی پالایشگاه شوشتر ، به دلیل سوختن منابع هیدروکربوری و داشتن مهارت و تخصص آتش ‌نشانان شرکت 
‌بهره‌برداری‌ نفت‌ و گاز ‌مسجدسلیمان، ستاد مدیریت بحران استان خوزستان از این شرکت درخواست مشارکت و همکاری نمود که با حضور به موقع شما همکاران ایثارگر در این آوردگاه سخت 
و انجام فرماندهی میدان، آتش سوزی بدون هرگونه خسارت جانی و انسانی مهار شد.از این رو لازم میدانم از جانب خود و سایرهمکاران در مجموعه شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان 

و نیز معاونت محترم عمرانی استانداری خوزستان از زحمات و خدمات شما در مهار این حادثه تقدیر بنمایم.

مرتضی اکبری    |    یک کارشناس انرژی گفت: درصورتی که بنزین با کیفیت وارد کنیم میانگین قیمتی ۷۰ سنت می‌شود که اگر دلار را 
۷۷ هزار تومان در نظر بگیریم، هفتاد درصد آن تقریباً ۴۹ تا ۵۰ هزار تومان خواهد شد.

بنزین وارداتی با کیفیت لیتری ۵۰ هزار تومان است

  خاموشی برق، کشت پاییزه را ۳۰ درصد کاهش داد
رئیس اتاق اصناف کشاورزی با اشاره به کاهش ۳۰ درصدی تولید کشت پاییزی عنوان کرد: خسارات محدود به محصولات کشاورزی نشده و تجهیزات چاه‌ها نیز دچار صدمه جدی می‌شوند.

قاسم پیشه‌ور، رئیس اتاق اصناف کشاورزی درباره خاموشی‌های چاه‌های کشاورزی و وضعیت کشت دوم محصولات به مهر گفت: پیامک برای بهره برداران مبنی بر قطعی روزانه ۵ ساعت از قبل آمده بود. در حال حاضر روزانه از ساعت ۱۶ تا ۲۱ برق چاه‌های کشاورزی قطع است.
وی افزود: از سوی دیگر چاه‌های کشاورزی پست مستقل و جدای برق فشار قوی ندارد و برق آن روی شبکه برق روستا است و با قطعی برق روستا دوباره چاه‌های کشاورزی دچار خاموشی می‌شوند.

وی ادامه داد: قطعی اتوماتیک برق چاه‌ها در کنار قطعی شبکه برق روستا ساعت‌های خاموشی را افزایش داده و کشت‌های پاییزی گندم، جو، کلزا و چغندرقند را با اشکال مواجه کرده است. برخی کشاورزان موفق به انجام کشت نشده‌اند یا اگر کشت صورت گرفته دچار 
آسیب جدی شده‌اند.

محمد صادق مهر جو کارشناس انرژی با اشاره به میانگین ۱۵ دلاری هزینه تمام شده تولید بنزین در پالایشگاه‌های خارجی 
گفت: میانگین هزینه تمام شده تولید بنزین در پالایشگاه‌های خارجی نزدیک به ۱۵ دلار است، در واقع هزینه‌ای که از پالایشگاه 
آغاز می‌شــود تا به دســت مصرف کننده برسد، زیرا شرکت‌های معتبر دنیا از زنجیره اکتشاف تا پمپ بنزین که آخرین حلقه در 
حقیقت در اختیار قرار دادن محصول است کاملًا در اختیار دارد. به عنوان مثال در دنیا پمپ بنزین‌های توتال، بی پی، شل و.... را 

مشاهده می‌کنید که از ابتدای زنجیره تا پایان به دست این دست شرکت‌ها است.
وی ادامه داد: بر اساس آمار و ارقام موجود در آمریکا تنها هزینه هر بشکه تولید بنزین برای هر بشکه نفت خام ۱۵ دلار می‌شود 
و با در نظر گرفتن بشکه‌های ۱۵۹ لیتری نفت خام قیمت نهایی تولید بنزین ۱۰ سنت یا یک دهم دلار می‌شود که با در نظر گرفتن 

دلار ۷۷ هزار تومانی تولید هر لیتر بنزین معادل ۷ هزار و ۷۰۰ تومان که مربوط به نرم جهانی می‌شود.
به گفته این کارشــناس انرژی متأســفانه تولید داخلی هزینه‌های مازاد بسیاری دارد به عنوان مثال 
پالایشــگاه تهرانی در شــرکت‌های دیگری ســرمایه گذاری می‌کند که ضرر انباشته آن شرکت‌ها به نام 

هزینه تولید بنزین تمام می‌شود.
راجع به اینکه آقای پناه گفته ۴۰ هزار تومان داریم یارانه می‌دهیم منظورش هزینه نفت خام به اضافه 
هزینه تولید و هزینه‌های جانبی آن است اما آنچه محاسبه شد تنها هزینه تولید آن هم با نرم جهانی بود.

ابتدا باید هزینه تولید یعنی شما هزینه هر بشکه نفت خام کنار گذاشته شود، و با در نظر گرفتن اینکه 
از هر بشکه نفت خام تنها ۲۵ درصد آن به بنزین تبدیل می‌شود به عبارتی برای تولید هر بشکه بنزین 

به ۴ بشکه نفت خام نیاز است و هر بشکه نفت خام نیز دارای قیمت معینی است.
مهرجو اضافه کرد: در ایران نیز قیمت نفت خام معین اســت و باید دید هزینه هر لیتر از بشکه ۱۵۹ 

لیتر نفت خام چقدر است و آن را به هزینه ۱۰ سنتی تولید اضافه کرد.
وی ادامه داد: به نظر می‌رسد منظور دکتر قائم پناه در حقیقت یارانه از بنزین با کیفیت است اکنون 
بنزینی که امارات در اختیار مصرف کننده قرار می‌دهد و هر لیتر آن ۸۰ ســنت می‌شــود. زیرا امارات در 
زمره کشورهایی است که هزینه ثابتی را برای بنزین در نظر گرفته و به نوسانات قیمت نفت خام توجهی 

ندارد که برای یک دوره ۶ ماهه تا یک ساله است.
مهرجو با اشاره با اینکه با در نظر گرفتن واردات بنزین ۷۰ سنتی با کیفیت قیمت بنزین تقریباً به ۵۰ 
هزار تومان می‌رسد، خاطر نشان کرد: با در نظر گرفتن واردات بنزین با کیفیت یورو و۴ که استانداردهای 
زیســت محیطی بالا و آلایندگی کمی دارد میانگین قیمتی ۷۰ ســنت می‌شود که اگر دلار را ۷۷ هزار 

تومان در نظر بگیریم، هفتاد درصد آن تقریباً ۴۹ تا ۵۰ هزار تومان می‌شود.
وی ادامه داد: این در حالیســت که بنزین ۵۰ هزار تومانی وارداتی با قیمت ۳ هزار تومان در اختیار 

مردم قرار می‌گیرد به عبارتی دولت در حال پرداخت این یارانه بالای بنزین است.
این کارشــناس انرژی در پاسخ به این سوال که در صورتی که یارانه بنزین برداشته شود آیا ما شاهد 
بنزین ۴۳ هزار تومانی خواهیم بود گفت: در صورتی که یارانه بنزین حذف شــود بنزین وارداتی به هیچ 

عنوان با قیمت ۴۳ هزار تومان به مشتری عرضه نخواهد شد.
وی با اشاره به اینکه پیش بینی می‌شود دولت عزم حذف یارانه بنزین را دارد، خاطر نشان کرد: به نظر 
می‌رســد دولت می‌خواهد بنزین ۱۵۰۰ تومانی را حذف و بنزین ۳ هزارتومانی به عنوان بنزین یارانه‌ای 
عرضه شود. در کنار این مورد و در راستای مدیریت مصرف کارت جایگاه‌های سوخت به طور کلی حذف 

شود تا از این طریق امکان کنترل قاچاق سوخت برای دولت نیز فراهم شود.
به گفته مهرجو متأسفانه میزان قابل توجهی بنزین در مرزها قاچاق می‌شود که بیشترین میزان هم 

مربوط به کارت جایگاه‌داران این زیرا نظارت صحیحی بر آن وجود ندارد
مهرجو با اشاره به اینکه بخشی از واردات بنزین برای خلوص بنزین داخلی است، اضافه کرد: در تمامی 
ادوار واردات بنزین برای افزایش خلوص بنزین داخلی وجود داشته است حتی در زمان آقای احمدی نژاد 
هم بود که مقداری کاهش یافت و به ۲ میلیون لیتر در روز رسید اما واردات بنزین در ۲۰ سال گذشته 
هیچ گاه به صفر نرســید به جز ســال ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ که تقاضای جهانی کم شد ما مازاد عرضه داشتیم 
و متأسفانه تمام در حقیقت مخازن پر از بنزین و گازوئیل شده بود مجبور به صادرات شدند زیرا مصرف 

داخلی هم به شدت کاهش پیدا کرده بود.
وی ادامه داد: جدای از بنزین ۶۰ لیتری که پیش بینی می‌شود از ۱۵۰۰ به ۳ هزار تومان برسد باید 
سهمیه ۱۰۰ لیتری آزاد هم یا حذف شود و یا کم شود و باید قیمت ۸ هزار تومانی برای آن در نظر بگیرند.
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ابوالحسن عالی درباره پروژه‌های در دست اقدام توضیح داد: در روستای بن‌بید، بهسازی دو دهنه چشمه و احداث مخزن ۵۰ مترمکعبی با پیشرفت ۸۱ درصدی و اعتباری بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال در 
دست انجام است.وی افزود: مهندسی مجدد ایستگاه پمپاژ روستای محمدآباد نیز با هدف جایگزینی پمپ‌های فرسوده با نمونه‌های پرظرفیت و تابلوهای کنترل دور جدید در حال اجراست که تاکنون ۵۰ 
درصد پیشرفت داشته و ۳۰ میلیارد ریال اعتبار برای آن تخصیص داده شده است.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر همچنین درباره پروژه خط انتقال کاردانه به مخزن شنبه گفت: این پروژه 
شامل احداث خط انتقالی به طول ۱۶.۶ کیلومتر با لوله‌هایی به قطر ۲۰۰، ۲۵۰ و ۳۰۰ میلی‌متر است که با اعتباری ۵۷ میلیارد ریالی آغاز شده و اکنون ۷ درصد پیشرفت دارد.وی با اشاره به رینگ شهر 

خورموج تصریح کرد: اجرای خط انتقال ۴ کیلومتری در این شهر با هدف بهبود توزیع آب آغاز شده که با اعتبار ۱۲ میلیارد ریالی تاکنون ۵ درصد پیشرفت داشته است.
عالی درباره پروژه پهنه‌بندی و زون‌بندی شبکه توزیع خورموج گفت: این پروژه که شامل تهیه مدل هیدرولیکی، نقشه‌برداری وضعیت شبکه و اجرای عملیات کالیبراسیون است، با اعتباری ۱۰ میلیارد 

ریالی آغاز شده و تاکنون ۳ درصد پیشرفت داشته است.

در بررسی‌های مشخص 
شده حدود 2 هزار 700 

پروژه از این تعداد دارای 
پیشرفت زیر 50 درصد و 

تعداد یک هزار طرح دارای 
پیشرفت بالای 50 درصد 

هستند. 

ایران زمین  

لیلا جلیلوند    |         با وجود بهره‌مندی خوزستان از ظرفیت‌های بی‌نظیری همچون دسترسی به مرزهای آبی و خاکی، وجود منطقه آزاد، برخورداری از منابع غنی 
نفت و گاز و... هنوز آنطور که باید و شاید این استان از حضور سرمایه‌گذاران بهره نبرده است. 

فرش قرمز خوزستان برای سرمایه‌گذاران

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1403/10/02
شماره : 1781

البته از آنجایی که حمایت از ســرمایه‌گذاری و تولید از سیاســت‌های 
اصلی دولت چهاردهم بوده مسئولان خوزستانی هم در ماه‌های اخیر تلاش 
کرده‌اند با تسریع و تسهیل فرآیند‌ها، زمینه بیش از پیش سرمایه‌گذاری و 
به تبع آن رشد استان را فراهم کنند. در این زمینه با دستور استاندار زمان 
اعلام استعلام‌ها که در ادوارگذشته بسیار طولانی بوده و سبب فراری دادن 
سرمایه‌گذاران شده بود حداکثر از 18 ماه به یک ماه رسیده و دستور اجرای 
آن به تمام سازمان‌های استان ابلاغ شده است. همین اقدام سبب بازشدن 
گره اصلی و سرعت گرفت سرمایه‌گذاری در خوزستان شده است؛ تا جایی 
که بنا بر اعلام مسئولان تنها در مدت 6 ماه بیش از 351 هزار مجوز کسب 
و کار در این استان صادر شده و حالا آنها امیدوارند بیش از 100 هزار نفر 

شغل در این استان ایجاد شود.
»محمد راضی جلالی«، معاون اقتصادی استاندار خوزستان خوزستان 
را یکی از اســتان‌های مهم کشــور در زمینه جذب سرمایه گذاردانست و 

اظهار کرد: این استان به واسطه شاخص‌های مهم سرمایه‌گذاری از جمله 
دسترســی به بندر، بهره‌مندی از ظرفیت مرزی، وجود منطقه آزاد اروند، 
صنایع بزرگ، زیرساخت‌های ارتباطی و... همواره مورد توجه سرمایه‌گذاران 

داخلی و خارجی بوده است.
وی با اعلام اینکه روند سرمایه‌گذاری در خوزستان در سال‌های اخیر رشد 
چشمگیری داشته است، افزود: در حال حاضر 3 هزار و 700 طرح کلان با 
اعتباری بالغ بر 600 همت )6هزار میلیارد تومان( در شهرستان‌های مختلف 
اســتان در حال اجراست. پیش‌بینی می‌کنیم با بهره‌برداری از این طرح‌ها 
تحول بزرگی در زمینه ایجاد اشتغال را شاهد باشیم و بالغ بر 100 هزار نفر 
اشــتغالزایی داشته باشیم. این مقام مسئول با تأکید بر اینکه سقف اجرا و 
بهره‌برداری از این طرح‌ها حداکثر 2 سال در نظر گرفته شده است، افزود: 
در تلاشــیم تمام این طرح‌ها را در کوتاه ترین زمان ممکن به بهره‌برداری 
برســانیم به همین خاطر مدت نهایی حداکثر 2 سال برای اجرای آنها در 

نظر گرفته شده است. البته برخی از این طرح‌ها کوتاه مدت هستند و زودتر از 
زمان تعیین شده به بهره‌برداری خواهند رسید.

  سرمایه‌گذاری هیچ زمانی در استان متوقف نشده است
معاون اقتصادی استاندار خوزستان این طرح‌ها را به 2 دسته طرح‌های دارای 
پیشرفت فیزیکی بالای 50 درصد و طرح‌هایی با پیشرفت فیزیکی زیر 50 درصد 
تقســیم کرد و افزود: در بررسی‌های مشخص شده حدود 2 هزار 700 پروژه از 
این تعداد دارای پیشرفت زیر 50 درصد و تعداد یک هزار طرح دارای پیشرفت 
بالای 50 درصد هستند. این موضوع نشان دهنده این است که سرمایه‌گذاری در 
سال‌های اخیر در استان رشد داشته و هیچ زمانی این روند متوقف نشده است.

وی با تأکید بر اینکه درحال حاضر در تلاشــیم با ایجاد بســترهای مناسب 
و ارائه مشوق‌ها این شرایط را بیش از پیش رونق بخشیم، گفت: از نظر میزان 
تحقق بودجه‌ای ســرمایه‌گذاری حدود 63 همت از کل این 600 همت مربوط 
به طرح‌هایی با بالای 50 درصد پیشرفت و بقیه مربوط به طرح‌هایی با پیشرفت 
کمتر است. این موضوع نشان می‌دهد با وجود پیشرفت کم برخی طرح‌ها، جذب 
سرمایه‌گذار که قدم اولیه بوده در استان به خوبی انجام شده است. یعنی همین 
که تعداد طرح‌های به اصطلاح جوان و در حال توسعه در استان زیاد است نشان 
می‌دهد روند سرمایه‌گذاری مناسب بوده است.راضی جلالی طرح‌هایی را که در 
اســتان پروانه بهره‌برداری گرفته و مشغول به کار هستند، در 3 دسته قرار داد 
و افزود: دسته اول 240 طرح خدماتی در بخش‌های ورزشی، میراث فرهنگی، 
پزشکی و... هستند که بیش از 730 نفر اشتغالزایی داشته‌اند. دسته دوم 106 
طرح در حوزه کشاورزی بوده که بیش از 230 نفر اشتغال ایجاد کرده‌اند. دسته 
سوم هم 133 طرح صنعتی بوده که سبب اشتغالزایی حدود 8 هزار و 600 نفر 
شــده اســت. در مجموع 481 طرح با ایجاد 9 هزار و 600 اشتغال جدید در 6 

ماهه اول سال‌جاری در استان به بهره‌برداری رسیده است.

 دیگر کسی در صف استعلام نمی‌ماند
وی اصلی‌ترین مانع در مســیر سرمایه گذاری‌های استان را فرآیند طولانی 
صدور اســتعلام‌ها دانست و افزود: این شرایط در سال‌های اخیر سبب نارضایی 
سرمایه‌گذاران بوده؛ به همین خاطر با پیگیری‌های انجام شده و دستور استاندار، 
زمان اعلام استعلام‌ها حداکثر یک ماه اعلام و به تمام سازمان‌های استان ابلاغ 
شده است.معاون اقتصادی استاندار خوزستان با تأکید بر اینکه اجازه نمی‌دهیم 
هیچ فرآیند غیرقانونی مانع از فعالیت سرمایه‌گذاران بخش خصوصی شود، افزود: 
در بررسی‌های انجام شده متوجه شدیم پروژه‌های سازمانی چندین ماه به دلیل 
عدم پاسخگویی برخی دستگاه‌های اجرایی معطل می‌مانند به همین خاطر این 
روند هر ماه مورد بررســی قرار می‌گیرد و در صورت وجود اختلال به ســرعت 
برطرف می‌شود. در واقع اصلی‌ترین دلیل که باعث شده روند سرمایه‌گذاری در 
خوزستان سرعت بگیرد همین موضوع بوده است. در سال‌های اخیر در برخی 
موارد زمان اســتعلام‌ها به قدری طولانی بود که گاهاً زمانی که ســرمایه‌گذار 
آخرین اســتعلام را دریافت می‌کرد اعتبار اولین استعلام به پایان رسیده بود.  
این مقام مســئول ادامه داد: در واقع این روند طولانی سبب ایجاد یک چرخه 
باطل و خسته کننده برای سرمایه‌گذار و فراری شدن او از استان بود. به همین 
خاطر لازم است مدیران و در رأس آنها فرمانداران ظرفیت‌های استان را معرفی 
و تبیین کرده و تلاش کنند با رفع بوروکراسی‌های دست و پاگیر اداری شرایط 

حضور سرمایه‌گذاران کلان را فراهم کنند.

۷ پروژه شاخص آبرسانی 
با اعتبار ۴۲۰ میلیارد ریال 

در شهرستان دشتی در 
حال اجراست

  اســتاندار البرز از تغییرساعت کاری 
ادارات البرز خبر داد

البرز - محمد رنجبرکهن:نماینده عالی دولت در 
استان البرز از تغییر ساعت کاری ادارات استان به 
تبع کل کشور خبر داد و گفت: با هدف مدیریت 
مصــرف انرژی و کمک به جبــران ناترازی ها در 
بخش های خانگی و صنعتی، ساعت کاری ادارات 
اســتان البرز نیز تا آخر بهمن ماه امســال از ۸ تا 

۱۴ خواهد بود.
بــه گــزارش اداره کل روابط عمومــی و امور 
بین‌الملل اســتانداری البرز، مجتبی عبداللهی در 
جلســه مدیریت مصرف انرژی استان که روز سه 
شــنبه ۲۷ آذر ماه ۱۴۰۳ با حضور دستگاه‌های 
مربوطه در استانداری البرز برگزار شد، بر ضرورت 
توجه مردم به کاهش ۲ درجه از دمای منزل تاکید 
کرد و افزود: جای قدردانی دارد که جمع بزرگی از 
مردم استان در پویش های مدیریت مصرف انرژی 
مشارکت کردند.وی ادامه داد: این همراهی ها در 
بخش هایی از استان تاثیر محسوسی داشت و در 
روند کمک به جبران ناترازی ها نقش مهمی را ایفا 
کرد.عبداللهی گفت: با توجه به برودت هوا، مصرف 
گاز خانگی و صنعتی افزایش یافته که این امر در 
گازرســانی به نیروگاه های برق خلل ایجاد کرده 
است لذا درصدد هستیم با مدیریت مصارف انرژی 
که همراهی مردم در آن تعیین ‌کننده است، گاز 

و برق مورد نیاز خانگی و صنعتی را تامین کنیم.
وی افــزود: ما با تمام توان در تلاش هســتیم 
که مدیریت صحیحی را در شــرایط فعلی لحاظ 
کنیم ولی در این مسیر همراهی همیشگی مردم، 
راهگشا و موثر خواهد بود و تنها کاهش ۲ درجه 
از دمای خانه ها که به جد تاثیر محسوســی نیز 
برای شهروندان ندارد، می تواند به جبران ناترازی 
ها کمک بزرگی کند.شــایان ذکر است؛ با دستور 
اســتاندار البرز تمامی گرمخانه های استان برای 
استقرار افراد بی خانمان مهیا شده اند و این افراد 
می توانند در سطح استان به گرمخانه ها مراجعه 

نموده تا از سرما محفوظ بمانند.

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -     7 3 8 6 5 5 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران



ورزشی

7
W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

ورزش 

عرفان حمیدی     |   پس از نیمکت‌نشینی در دیدار اینتر مقابل لاتزیو در سری‌آ، مهدی طارمی پس از مدت‌ها فرصت حضور در ترکیب اصلی 
نراتزوری برای یک مسابقه از فوتبال داخلی ایتالیا را پیدا کرد و در ترکیب تیمش برای تقابل با اودینزه در جدال روز پنجشنبه جام حذفی 

ایتالیا قرار گرفت. 

باهوش و مؤثر، اما گل نزن!

قلعه‌نویی به رده بندی  
جام جهانی فکر می‌کند

در آخرین رده‌بندی فیفا از تیم‌های ملی فوتبال مردان در جهان، تیم ملی فوتبال کشورمان با ۱۶۳۵ امتیاز در جایگاه هجدهم جهان و دوم آسیا قرار گرفته است؛ رتبه‌ای که بهترین رتبه 
تیم ملی فوتبال کشورمان از جام جهانی ۲۰۰۶ به این سمت محسوب می‌شود و باعث شده تا تیم ملی، در رده‌بندی فیفا شرایط خوبی داشته باشد. با توجه به اینکه تا روزهای پایانی اسفند 
و اوایل فروردین مسابقات ملی در فوتبال جهان برگزار نمی‌شود، تیم ملی کشورمان تا پایان سال در رده هجدهم حضور خواهد داشت و سال ۱۴۰۳ را در رده هجدهم به پایان خواهد رساند؛ 
این در حالیست که تیم ملی کشورمان در پایان سال ۱۴۰۲، در رده بیست و یکم رده‌بندی جهانی فیفا قرار داشت و طی یک سال اخیر، توانسته سه پله صعود کند.رده‌بندی جدید فیفا پس 
از برگزاری مســابقات در ماه فروردین، روز ۱۴ فروردین ۱۴۰۴ یا ۳ آوریل ۲۰۲۵ اعلام خواهد شــد و در آن زمان، به احتمال قوی صعود تیم ملی به جام جهانی ۲۰۲۶ قطعی شــده اســت. با 
توجه به برگزاری مســابقات جام جهانی ۲۰۲۶ در ۱۲ گروه، تیم ملی فعلًا برای اولین بار در تاریخ خود در ســید دوم قرعه‌کشــی جام جهانی قرار می‌گیرد اما عملکرد تیم در مسابقات بعدی 

مقدماتی جام جهانی، می‌تواند این شرایط را بر هم بزند. 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

یکشنبه1403/10/02
شماره : 1781

    محمدی زودتر از موعد برمی‌گردد؟
بدون شــک اگر مهرداد محمدی از هفته اول 
لیگ برتر در ترکیب اســتقلال حضور داشــت، 
امتیازات بیشتری جمع‌آوری می‌شد اما ابتدا حکم 
محرومیت علیه این بازیکن و در ادامه مصدومیت 
شدید از ناحیه ساق پا موجب شد استقلال یکی 
از کلیدی‌تریــن بازیکنان خود را در این میدان از 
کف بدهد. مســئولان باشگاه اکنون نام محمدی 
را از لیست کنار گذاشته‌اند اما این احتمال وجود 
دارد که بازیکن گلزن و گل‌ساز استقلال زودتر از 
پیش‌بینی‌ها به مدار بازی برگردد. یکی از احتمالات 
جدی این است که محمدی دست بالا تا دو ماه دیگر 
آماده حضور در ترکیب استقلال شود و بتواند برای 
تیمش به میدان برود که در این شرایط او قابلیت 
حضور در بخش مهمی از بازی‌های نیم‌فصل دوم 
را خواهد داشت و می‌تواند برای استقلال به میدان 
برود. البته بازگشت محمدی منوط به تأیید نهایی 
پزشــکان است و دراین راستا باید معاینات دقیق 
انجام شــود تا وضعیت این بازیکن به طور دقیق 

مورد پالایش قرار بگیرد. 

 به سه امتیاز مهمی رسیدیم
یحیی گل‌محمدی سرمربی تیم فوتبال فولاد 
خوزســتان درباره پیروزی تیمش مقابل چادرملو 
می‌گوید: »به سه امتیاز مهمی رسیدیم. تا آخرین 
لحظه جنگیدیم. از هواداران تشکر می‌کنم که از ما 
حمایت کردند و این برد را به آنها تقدیم می‌کنم. 
با حضور آنها احساس کردیم که ۱۲ نفر در زمین 
هستیم. بازی جذاب، دیدنی و تماشاگرپسند بود 
و دو تیــم برای برد بازی می‌کردند و در نیمه اول 
می‌توانستیم به تعداد گل‌هایمان اضافه کنیم. بعد 
از اینکه گل اول را زدیم موقعیت‌هایی برای گلزنی 
داشتیم اما قدرنشناس بودیم. با یک تیم دونده و 
باانگیزه بازی داشتیم. از بازیکنانم تشکر می‌کنم که 
تا آخرین لحظه برای پیروزی جنگیدند و این برای 
ما خیلی مهم‌تر از برد اســت. انرژی که بازیکنان 
برای این بازی گذاشتند، عالی بود. امیدواریم بتوانیم 
این روند را ادامه دهیم.« او در پاسخ به سؤالی که 
سرمربی چادرملو معتقد بود تیم برتر میدان بودند، 
اینطور می‌گوید: »هر کسی نظر خاص خود را دارد و 
در خصوص اظهارنظر سرمربی حریف حرفی ندارم. 
هر کسی نظرش برای خودش قابل احترام است. 
به هر حال قدرنشناس بودیم و باید فرصت‌طلبی 
بیشتری در چنین موقعیت‌هایی داشته باشیم. خلق 
موقعیت در لیگ برتر خیلی سخت است و باید قدر 
بدانیم و در زدن ضربات آخر دقت داشته باشیم.« 

  همه چیز در فوتبال پول نیست
سعید دقیقی سرمربی تیم فوتبال خیبر خرم‌آباد 
درباره پیروزی تیمش مقابل استقلال خوزستان 
می‌گوید: »با اینکه تیم استرس داشت، خیلی خوب 
کار کردیم. هشت موقعیت گلزنی داشتیم و دوازده 
یا سیزده کرنر زدیم، ولی سهم ما یک گل بود.«او 
ادامه داد: »بخاطر فشاری که بود، توانستیم در نهایت 
پیروز شویم. بچه‌های تیم باید دقت بیشتری داشته 
باشند تا با این‌همه موقعیت گلی که داشتیم، در 
آن شرایط سخت آخر بازی قرار نگیریم.«دقیقی در 
پاسخ به این سؤال که این بازی جدال دارا و ندار بود، 
اینطور می‌گوید: »ما اتفاقاً دارا هستیم. همیشه همه 
چیز پول نیست. بازیکنان و مالک باشرف و هواداران 
بامعرفتی داریم و این یعنی دارایی. تیم استقلال 
خوزســتان یک تیم باکیفیت اســت، به‌خصوص 
بازیکنان خارجی این تیم که به اعتقاد من جزو 5 
بازیکن باکیفیت لیگ برتر هستند و در نفرات دیگر 
هم بازیکنان باتجربه‌ای دارند. بازی شرایط خاص 
خودش را داشت. استقلالی‌ها دوتکه بودند و در واقع 
دولایه دفاعی در زمین خودشانداشتند.«دقیقی با 
اشــاره به هدف تیمش در فصل جاری می‌گوید: 
»قطعاً به دنبال حفظ تیم در لیگ برتر هســتیم 
و پله‌های بعدی و ترقی بیشــتر را در دستورکار 

خواهیم داشت.«

 هنــوز مشــکل میزبانــی کاملا حل
 نشده است

 رئیس فدراسیون فوتبال از اقدام دولت چهاردهم 
در زمینه تجلیل از قهرمانان قدردانی کرد وگفت: 

این اقدام برای ورزش ایران بسیار ارزشمند است.
مهدی تاج در خصوص بازگشــت میزبانی به 
تیم‌های ایرانی گفت: هنوز موضوع میزبانی کامل 
حل نشــده اما میزبانی تیم‌ها ما در لیگ نخبگان 
در مسیر حل شدن است. ۲ تیم بزرگ ما شانس 
صعود دارند و یک تیم حتی شانس بیشتری دارد.

وی بــا تاکید بر اینکــه صعــود دو نماینده 
ایــران در لیگ نخبگان به ســود فوتبــال ایران 
خواهد بود، اظهار داشــت: امیدوارم هر۲ نماینده 
 ما بــه مرحله بعد صعــود کنند و این به ســود

 فوتبال ایران است.
رییس فدراســیون فوتبال بــا تقدیر از رییس 
جمهور بــه خاطر برگزاری و حضور در مراســم 
تجلیل از مدال‌آوران المپیک و پارالمپیک گفت: 
ارزیابی من از این مراسم بسیار مثبت بود. باور دارم 
که دولت چهاردهم توجه خاصی به موضوع ورزش 
دارد و اتفاقات خوبی در دولت برای ورزش در حال 
رخ دادن است و باید از رئیس جمهوری و اعضای 

دولت چهاردهم تشکر کنم.

موسیمانه و باشگاه، هر دو راضی
پیتسو موسیمانه، سرمربی استقلال بار دیگر تأکید به گفتن 
این جمله دارد که می‌خواهد همچنان به مربیگری در استقلال 
ادامــه دهد. او که در هفته‌های اخیر بارها با این ســؤال مهم و 
کلیدی مواجه شده که آیا دوست دارد به مربیگری در استقلال 
ادامه دهد یا خیر، دوباره درباره این موضوع صحبت کرده است. 
سرمربی استقلال چنین گفته است: »اینجا خوشحالم و استقلال 
تیم بزرگی است که شانس این را دارد تا به جایگاه گذشته خود 
برگردد. اگر به 10 سال اخیر نگاه کنید، استقلال یک بار قهرمان 
شــده و این شــانس را داریم تا در شرایط بهتر قرار بگیریم. اما 
درباره ماندن در اســتقلال باید بگویم که به هر حال این مســأله دست من نیست و دوطرفه و در اختیار باشگاه است. در واقع 
در صحبتی که با مدیریت باشگاه داشتیم به من گفتند که در مورد تمدید قرارداد فکر کنید و من هم به آنها اعلام کردم که 
آمادگی مذاکره دارم. هر وقت زمانش برسد این کار را انجام می‌دهیم. علاقه برای تمدید قرارداد به من نشان داده شده و من 
هم اعلام کردم که قصد تمدید قرارداد دارم، اما فعلًا این موضوع اولویت ما نیست و باید داخل زمین تمرکز کنیم.« اظهارات 
موسیمانه نشان می‌دهد او از زندگی در ایران راضی است به طوری که بارها به این موضوع اشاره کرده است. اما پرواضح است 
که حفظ او برای استقلال مستلزم تداوم کسب نتایج مطلوب است و اینطور نیست که تصور کنیم سرمربی استقلال تحت هر 
شرایطی در این باشگاه باقی خواهد ماند یا مدیران این باشگاه نیز تحت هرشرایطی خواستار تمدید قرارداد با او خواهند بود. 
به طور قطع این موضوع دو ســویه اســت؛ یعنی موسیمانه باید با استقلال به کسب نتایج مطلوب خود ادامه دهد و از سویی 
مدیران استقلال نیز همچنان به تداوم همکاری با او تمایل داشته باشند. باید باور داشت که در نیم‌فصل دوم تازه کار استقلال 
شــروع می‌شود و چنانچه موسیمانه بتواند با اســتقلال به نتایج مطلوب برسد، ولع مدیران استقلال برای تمدید قرارداد با او 
بیشتر خواهد شد اما تردیدی نباید داشت که اگر موسیمانه نتواند با استقلال به آن نتایجی که مد نظر است، دست یابد، تمایل 
مدیران باشــگاه نیز برای تمدید قرارداد با او کاهش خواهد یافت. هرچند که حســن رفتار سرمربی استقلال، حرفه‌ای‌گری و 
تجربه بالای او در کار در این حوزه سبب شده نسبت به او اطمینان کافی وجود داشته باشد و موسیمانه بالقوه تبدیل به یک 
عنصر مهم در این باشــگاه شــود. به هرحال سرمربی اســتقلال تجربه بسیاری در فوتبال دارد و بعید است که بودنش در این 

باشگاه منجر به کسب موفقیت در آینده نشود.
 البته کسب موفقیت با استقلال منوط به تداوم تغییرات مثبت است. استقلال تا کنون جوما را جذب کرده که ظاهراً بازیکن 
خوبی اســت و به دلیل برخورداری از ســرعت قابل توجه می‌تواند کمک حال استقلال باشد. اما خرید یکی، دو بازیکن دیگر 
در نیم‌فصل به احتمال زیاد موفقیت را تضمین خواهد کرد که موســیمانه نیز به این موضوع اشــاره کرده و از مدیران باشگاه 
استقلال نیز خواسته در راستای جذب بازیکنان جدید اقداماتی انجام دهند. او حتی به تقویت خط دفاع نیز اشاره کرده است. 
این جمله‌ای اســت که موســیمانه اخیراً به آن اشاره داشته: »باید بگویم که تمام تمرکزمان را نمی‌خواهیم روی تقویت خط 
حمله بگذاریم و نیاز به جذب مدافع هم داریم. چند پســت مختلف اســت که ما باید در آن پست‌ها تقویت شویم و مهم‌ترین 

پست خط حمله است.«

سال‌ها است نیاز به تأسیس یک آکادمی مجهز و دارای برنامه 
درازمدت در باشــگاه استقلال احساس می‌شود اما تاکنون هیچ 

اقدامی در این راستا انجام نشده است.
 درست است که باشگاه استقلال در زمره باشگاه‌هایی است 
کــه از تیم‌های پایه مطلوبی ســود می‌بــرد و فوتبال در بخش 
بازیکنان کم‌ســن و ســال‌تر به حیات خود ادامه داده و در هر 
شرایطی بازیکنانی از این باشگاه به تیم‌های بزرگسالان استقلال 
و دیگر تیم‌ها راه یافته‌اند اما داشتن یک آکادمی کاملًا حرفه‌ای 
که بستری مناسب برای استعدادها فراهم کند تا در یک فضای 

کاملًا سیستماتیک توانمندی خود را به نمایش بگذارند، عمیقاً در این باشگاه احساس می‌شود. در واقع باشگاه استقلال نیاز 
دارد همچون بسیاری از باشگاه‌های بزرگ، دارای یک ساختار منسجم در بخش آکادمی خود باشد و علاوه بر اینکه از مربیان 
باتجربه و کاردان در این حوزه بهره می‌گیرد، امکانات سخت‌افزاری مناسب را نیز در اختیار بازیکنان قرار دهد. یکی از مهم‌ترین 
عواملی که موجب رشد و پیشرفت آکادمی یک باشگاه می‌شود، این است که سیستم آموزش بازیکنان مکانیزه بوده و استعدادها 
به طور مداوم درگیر آموزش باشــند. برای مثال داشــتن یک خوابگاه مجهز و در کنار آن توجه به تحصیل بازیکنان سال‌ها از 
سوی کشورهای صاحب فوتبال مورد توجه قرار می‌گیرد و فوتبال به سمت و سویی رفته که آموزش تحصیلی و فنی به طور 
همزمان انجام می‌شــود. درواقع وقتی از یک آکادمی مجهز صحبت به میان می‌آوریم به این معنا نیســت که بازیکنان در یک 
بازه زمانی مشخص به باشگاه بیایند، تکنیک و تاکتیک فوتبال را بیاموزند و بعد از انجام تمرین محل باشگاه را ترک کنند. لازم 
است که یک باشگاه حرفه‌ای توجه ویژه‌ای به موضوع عبور و مرور بازیکنان داشته باشد و برای بازیکنان سرویس ایاب و ذهاب 
تهیه کند. موضوع تغذیه نیز در سنین پایه بسیار پراهمیت است و برخورداری از پزشک تغذیه و حتی روانشناس می‌تواند به 
پیشبرد اهداف در این رده سنی کمک قابل توجهی نماید. بدون شک اگر باشگاه استقلال به دنبال تأسیس یک آکادمی مجهز 
است و می‌خواهد نتیجه اقداماتش را به بهترین شکل ممکن بگیرد، باید به تمام جوانب توجه ویژه کند تا از اقدامات آتی خود 
به عالی‌ترین شکل ممکن بهره بگیرد.باشگاه استقلال در همین راستا به سراغ مجتبی جباری رفته است؛ چهره‌ای که خود از 

تیم‌های پایه باشگاه استقلال رشد کرد و به مدارج بالا رسید.
 پیش‌تر گفته می‌شد جباری برای مدیریت ورزشی باشگاه استقلال مدنظر قرار گرفته است اما ظاهراً برنامه اصلی مدیران 
باشگاه استقلال گماردن جباری به عنوان مدیر آکادمی است؛ موضوعی که جباری خود نیز در گفت‌و‌گویی کوتاه آن را تأیید 

کرده است: »باشگاه استقلال از مدت‌ها قبل با من گفت‌و‌گو کرده بود.
 این گفت‌و‌گو‌ها هنوز هم ادامه دارد. دلیل اینکه مذاکرات طول کشیده این است که من به عنوان کسی که زیر و بم این 
باشگاه را به خوبی می‌شناسم به دنبال این هستم که باشگاه به طور واقعی قصد همکاری با من را داشته باشد. به همین دلیل 
در حال ارزیابی پیشــنهاد هستم. باید مطمئن شــوم این خواسته واقعی است و بحث سوءاستفاده نیست که تا الان تا حدود 
زیادی امیدوار شدم. یکی اینکه باشگاه استقلال بعد از سال‌ها یک مالک خصوصی دارد و طی جلساتی هم که داشتیم صحبت 

از زیر ساخت، تیم‌های پایه و آکادمی بود که من را به این موضوع امیدوارتر کرد.«

ساخت و ساز در استقلال با نقشه جباری

فرمان ستاره‌ها در دست دلال‌ها
»از دو بازی قبلی، دو سه بازیکنم مثل سابق بازی نمی‌کنند، انگیزه ندارند، دلیلش 

هم پیشنهاد تیم‌های متمول به آنهاست. 
وقتی بازیکن با باشــگاه ما 5-6 میلیارد قرارداد دارد اما فلان تیم دو برابر آن را 
بــرای نیم فصل می‌دهد، من چطور می‌توانم او را حفظ کنم. فرض بر اینکه قرارداد 

هم داشته باشد اما وقتی دلش با تیم نیست دیگر برای من بازیکن نمی‌شود.
 شاید بگویید با فروش آنها مبلغی به حساب باشگاه واریز شود اگر اینچنین است 

باشگاه باید تبعاتش را بپذیرد.
 اصلًا در نیم فصل مگر می‌شــود به راحتی بازیکن خوب پیدا کرد. شما مطمئن 
باشــید که آنها را بازی نمی‌دهم و پای نتیجه‌اش هم می‌ایستم. من شک ندارم که 
اگر در ترکیب قرارشان بدهم به خاطر سلامت پاهای‌شان به هیچ وجه خودشان را 
به خطر نمی‌اندازند.الان هم به شــما اطمینان می‌دهم که ما در نیم فصل دوم آنها 

را نخواهیم داشت. 
همه این شرایط در حالی برای‌مان اتفاق می‌افتد که سایر تیم‌ها مشغول رایزنی 

برای جذب بازیکن هســتند.« اینها بخشــی از صحبت‌های یکی از سرمربیان لیگ 
برتری شهرستانی است که تیمش نتایج نسبتاً خوبی گرفته و به شدت از وضعیتی 

که برخی دلال‌ها برای تیمش ایجاد کرده‌اند گلایه دارد. تیم او بازی‌های حساســی 
 پیــش رو دارد و بعید نیســت اگــر در آن بازی‌ها نتیجه مطلوب را کســب نکند

 موقعیتش به خطر بیفتد.
 در همــه جای دنیا مدیربرنامه‌ها یا همان ایجنت‌ها به صورت رســمی فعالیت 
می‌کنند و با ارتباطاتی که دارند کمک می‌کنند هم باشگاه‌ها بازیکنان مد نظر خود 
را به خدمت بگیرند و هم بازیکنان با باشــگاه‌ها قرارداد همکاری ببندند. بیان این 
نکتــه از این جهت بود که بدانیم پدیده‌ای به نام واســطه‌گری در فوتبال حرفه‌ای 
امری لاینفک محسوب می‌شود اما مسأله زمانی به بحران تبدیل می‌شود که آنها با 
ارتباطات ناســالم اما تعیین‌کننده تصمیمات آلوده را اجرایی می‌کنند. این سرمربی 
در بخشی از حرف‌هایش می‌گوید: »وقتی از همین الان فلان بازیکن یک پیشنهاد 
70 میلیاردی برای فصل آینده‌اش دارد به نظر شــما چقدر همه توانش را برای تیم 
فعلی‌اش می‌گذارد. متأسفانه ساختار فوتبال ما ایرادهای بسیاری دارد و تا امروز هم 

حداقل در این زمینه برخورد مناسبی صورت نگرفته است.

طارمــی که پیش از این در بازی‌های داخلی ایتالیا تنها موفق به ثبت یک پاس گل شــده بود، 
در نیمه اول این دیدار با یک توپ‌گیری خوب و پاس به موقع، موجب گلزنی مارکو آرناتوویچ شــد 
و پس از مدت‌ها، توانســت روی یکی از گل‌های تیمش اثرگذار باشــد. در نیمه دوم و با توجه به 
نیمکت‌نشینی کامل او در جدال با لاتزیو، سیمونه اینزاگی به طارمی تا پایان بازی اعتماد کرد و او 
را در زمین نگه داشت اما مهدی، بهترین فرصت خود برای گلزنی را روی یک ضربه تک به تک به 
تیرک دروازه کوبید تا بازی با حساب دو بر صفر به سود اینتر به پایان برسد. با وجود اینکه او با ۱۷ 
لمس توپ بین بازیکنان حاضر در زمین با ۹۰دقیقه زمان بازی کمترین دخالت را در جریان بازی 
داشــت، اما توانســت نظر مثبت سرمربی تیمش را جلب کند و سیمونه اینزاگی در پایان مسابقه از 

عملکرد او تمجید کرد.
عملکرد طارمی، سوژه اصلی شبکه تلویزیونی ایتالیایی مدیاست در پایان بازی بود؛ آلسیو تاکیناردی 
بازیکن ســابق یوونتوس و تیم ملی فوتبال ایتالیا که به عنوان کارشناس در استودیو حضور داشت 
در واکنش به نمره پایین یکی از فعالان رســانه‌ای به طارمی با دفاع از مهاجم ایرانی گفت: »بیایید 
به سطح روانی بازیکنان هم نگاه کنیم. بازی کردن درفوتبال و تیمی مثل اینتر کار آسانی نیست. 
طارمــی بازیکنان بزرگــی را پیش‌روی خود برای رقابت دارد. با این حال امروز طارمی بازی زیبایی 
انجام داد؛ گل اول را با توپ‌ربایی ساخت و پاس باکیفیتی داد. بجز صحنه خراب شدن موقعیت که 
توپش به تیر دروازه خورد دیگر اشتباهی مرتکب نشد و نمره او در این بازی قطعاً کمتر از ۷ نبود.«

همچنین آندره رانوکیا کاپیتان اســبق اینتر نیز از عملکرد طارمی تمجید کرد و گفت: »طارمی 
بازیکنی است که متأسفانه نمی‌تواند گلزنی کند اما کارش عالی است. او‌ بازیکن بسیار باهوشی است 
‌و همیشه موفق می‌شود توپ‌های کثیفی را که به سراغش می‌آید، تمیز کند. او یک توپ‌ربایی عالی 
از اشــتباه بازیکن اودینزه داشــت و یک توپ عالی به آرناتوویچ‌ برای گلزنی رساند.‌ تنها مشکل این 

است که خودش گل نمی‌زند.«
ایــن اما تنها جنجال مربوط به طارمی در پایان دیدار با اودینزه نبود؛ یک روزنامه‌نگار ورزشــی 
نه‌چندان مطرح ایتالیایی در صفحه شبکه اجتماعی ایکس خود ویدیویی منتشر کرده و به بازیکنان 
اینتر برای بازی با اودینزه نمره داده و ســهم طارمی از نمرات او 4/5 از ۱۰ بود. با این حال یکی از 
طرفداران اینتر این خبرنگار را مورد تمســخر قرار داد و برای او با توجه به این نمره پایین نوشــت: 

»تلویزیون را از پشت نمی‌بینی؟« که این پاسخ با استقبال هواداران اینتر مواجه شد.
به نظر می‌رسد طارمی توانسته نقش مؤثر خود در ترکیب اینتر را پیدا کند اما برای جلب کردن 
نظر تمام هواداران و افراد صاحبنظر در فوتبال ایتالیا، چاره‌ای جز آغاز روند گلزنی خود ندارد. چالشی 
که ممکن است با توجه به مصدومیت لائوتارو مارتینز در دقایق پایانی دیدار با اودینزه، خیلی زود 

برای طارمی از راه برسد.

سرمربی تیم‌ملی کبدی: رقبای آسیایی ما اعتماد به نفس کاذب دارند!
سرمربی تیم ملی کبدی بانوان گفت: از دست رفتن سکوی قهرمانی در بازی‌های 
آسیایی هانگژو برخی از رقبای ما را دچار اعتماد به نفس کاذب کرده ولی نشان خواهیم 

داد ایران هنوز هم قدرت برتر آسیاست.
ماهرخ دانش سرمربی تیم ملی کبدی بانوان، در خصوص آخرین وضعیت تیم ملی 
برای حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا؛ اظهار کرد: تاریخ دقیق مسابقات قهرمانی آسیا 
هنوز به ما اعلام نشــده ولی آن چیزی که قطعی است برگزاری این رویداد در اسفند 
۱۴۰۳ است که قرار است به میزبانی کشور هند برگزار شود. هنوز تعداد تیم‌های شرکت 
کننده هم اعلام نشده ولی به نظر می‌رسد استقبال خوبی از این مسابقات صورت بگیرد 

و شاهد یک رقابت جذاب هم باشیم.
وی افزود: تا اســفند ما یک فرصت ۳ ماهه در اختیار داریم که تیم را آماده کنیم. 
زمان خوبی است و می‌توانیم با برگزاری اردوهای منظم بازیکنان را به هماهنگی لازم 
برسانیم. طبق برنامه‌ریزی که انجام دادیم قرار است ۵ مرحله اردو داشته باشیم که البته 
در این میان بازی‌های لیگ هم کمک حال ما خواهد بود. دوست داریم بازی تدارکاتی 
هم داشته باشیم و قطعاً این پیشنهاد را به فدراسیون خواهیم داد ولی در حقیقت امید 

زیادی برای تحقق آن ندارم چون فرصت خیلی محدودی داریم.
سرمربی تیم ملی کبدی بانوان با اشاره به رقابت‌های لیگ برتر هم گفت: مسابقات 
لیگ برتر قرار است از اواخر دی برگزار شود و تا امروز حضور ۸ تیم در این مسابقات 
قطعی شده است و این احتمال هم وجود دارد تعداد تیم‌ها افزایش پیدا کند. در حال 

حاضر بازیکنان و اکثر ملی‌پوشان هم در استان خود به صورت انفرادی تمرینات شأن را 
دنبال می‌کنند و بازی آن‌ها در مسابقات لیگ نیز کمک خواهد کرد تا بازیکنان آماده‌ای 

را برای قهرمانی آسیا در اختیار داشته باشیم.
دانش با بیان اینکه تیم‌های شــرکت کننده با هدف قهرمانی وارد مسابقات لیگ 
می‌شــوند؟ عنوان کرد: مطمئنم بازی‌های جذابی را در لیگ شاهد خواهیم بود چون 
هم فرصتی است تا بازیکن‌ها برای پوشیدن پیراهن تیم ملی توانایی خودشان را به رخ 
بکشند و علاوه بر این رقابت برای قهرمانی هم همیشه جذاب و دیدنی است. امسال در 
کنار تیم دانشگاه آزاد هستم و برنامه ما هم در این باشگاه ایستادن روی سکوی نخست 
لیگ خواهد بود.وی اضافه کرد: بازی‌های لیگ به صورت رفت و برگشت برگزار خواهد 
شد و در این میان ما هم اردوهای تیم ملی را خواهیم داشت. از فدراسیون درخواست 
کردم برای اردوی نخست بازیکنان حاضر در اردوی قبلی بزرگسالان و تیم جوانان را 
دعوت کنیم. استارت کار با این دو تیم خواهد بود و شاید برای اردوهای بعدی اگر در 
دل مســابقات لیگ بازیکن شایسته‌ای را شناسایی کردیم حتماً به تمرینات ما اضافه 

خواهند شد تا با تمام توان در قهرمانی آسیا حضور پیدا کنیم.
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 تولید قطعات موتور
 ایرباس و بویینگ در ایران

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1403/10/02
شماره : 1781

ایران در زمینه بومی‌ سازی قطعات موتور هواپیماهای بوئینگ و ایرباس 
به پیشرفت‌های چشمگیری دست یافته است.

 حسین پور فرزانه، رئیس سازمان هواپیمایی کشور، اعلام کرد که با 
توجه به تحریم‌های اعمال شده بر صنعت هوانوردی ایران، برنامه‌ریزی 

مدونی برای بومی‌سازی این قطعات آغاز شده بود.
این پروژه با همکاری شرکت مپنا و طی یک فرآیند ۹ ساله به ثمر 
نشسته است. فرآیند مهندسی معکوس که شامل بررسی و تحلیل دقیق 

قطعات اصلی برای تولید نمونه‌های مشابه است، در این پروژه به کار گرفته 
شده است. این دستاورد به ایران امکان می‌دهد تا بدون وابستگی به منابع 
خارجی، قطعات مورد نیاز برای موتور هواپیماهای بوئینگ و ایرباس را در 

داخل کشور تولید کند.
این موفقیت نه تنها وابستگی ایران به خارج را کاهش می‌دهد، بلکه 
نشان‌دهنده توانمندی متخصصان داخلی در دستیابی به فناوری‌های 

پیچیده صنعت هواپیمایی است.

لیلا جلیلوند  -   اگر برای اولین بار به دنبال خرید یک موتورسیکلت هستید حتماً این مقاله را مطالعه کنید تا با تمامی زوایای پیدا و پنهان مالکیت این وسیله نقلیه 
آشنا شوید.

 افراد زیادی از موتورسواری به عنوان یکی از سرگرمی‌ها و 
تفریح‌های موردعلاقه نام می‌برند و دلایل زیادی برای این موضوع 
وجود دارد. جاده باز، حس سرعت و بادی که در موها می‌پیچد 
حس و حال هیجان‌انگیزی را ایجاد می‌کنند، چیزی که کمتر 
در سایر اشکال حمل‌ونقل دیده می‌شود. البته موتورسواری نیز 
چالش‌ها و خطرات خاص خود را دارد که اکثر شــما عزیزان با 
آن‌ها آشــنا هستید. واضح است که خرید اولین موتورسیکلت 
برای همه افراد امری استرس‌زا خواهد بود و باید با نکات زیادی 
دراین‌باره آشنا شد. شما نیازمند تجربه کافی هستید تا بتوانید 
از موتورسیکلت مدنظر چه می‌خواهید، هرچند در مقابل باید 
اولین موتورســیکلت را بخرید تا این تجربه را به دست آورید! 
اما نباید نگران باشید چراکه ما در مجله پدال تمامی اطلاعات 
لازم برای یک خرید بی‌دردسر و بی استرس را ارائه کرده‌ایم و 
شما با مطالعه این مقاله می‌توانید از خرید اولین موتورسیکلت 

خود لذت ببرید.

 ایمنی مهم‌ترین موضوع است
نیازی به گفتن این نکته نیست اما بازهم تأکید می‌کنیم که 
موتورسواری تفریحی خطرناک است. برخلاف خودروها خبری 
از کابین، کیسه هوا و کمربند ایمنی نیست و پروفایل کم‌عرض 
موتورسیکلت توجه یک خودروی بزرگ را به خود جلب نمی‌کند 
و این موضوع به ویژه در جاده‌های شلوغ‌تر خطرناک جلوه خواهد 
کرد. حتی کوچک‌ترین برخوردها بین موتورسیکلت و خودرو 
می‌تواند عواقب وحشتناکی در پی داشته باشد. پیش از آنکه به 
دنبال خرید اولین موتورســیکلت خود باشید باید مهارت‌های 
جدیدی را به‌صورت ایمن بیاموزید. کشورهای مختلف جهان 
سیاست‌های گوناگونی در این زمینه دارند هرچند در کشوری 
همچون آمریکا مؤسسات و نهادهایی برای آموزش علمی و عملی 

موتورسواری وجود دارد.

 تعیین نوع موتورسیکلت موردنیاز
پیش از خرید اولین موتورســیکلت از خود بپرسید چه نوع 
محصولی را می‌خواهید. موتورســیکلت‌ها در دو دسته بزرگ 
جــاده‌ای و آفرود قرار می‌گیرند. محصولات آفرود از سیســتم 
تعلیق با بازی بیشتر سود می‌برند و بنابراین دارای ارتفاع بیشتر از 
سطح زمین و لاستیک‌های گیراتر برای سواری بهتر در مسیرهای 
ناهموار هستند. حتی محصولاتی همچون موتورسیکلت‌های 
ادونچر شهری هم می‌توانند در دسته مدل‌های آفرود قرار گیرند؛ 
اما مدل‌های جاده‌ای از لاستیک‌های نرم‌تر، ارتفاع کمتر از سطح 
زمین و پیشرانه‌های متنوع‌تر سود می‌برند. این موتورسیکلت‌ها 
طیف‌های وسیعی از کروزهای بسیار راحت گرفته تا مدل‌های 

سوپر اسپرت را شامل می‌شوند.
تنوع موتورسیکلت انتخابی شما روی تمامی جنبه‌های سواری 

و خرید آن تأثیر خواهد گذاشــت. شاید تصمیم‌گیری در این 
زمینه دشوار باشد اما تصور کنید در حال موتورسواری هستید. 
آیا از آن هر روز اســتفاده می‌کنید یا فقط آخر هفته‌ها؟ آیا با 
موتورسیکلت به سر کار می‌روید؟ آیا به دنبال شرکت در مسابقات 
و درگ هســتید؟ پاسخ به این سؤال و سؤالات مشابه می‌تواند 
در تصمیم‌گیری شــما نقش مهمی ایفا کند. اکثر شرکت‌های 
تولید کننده طیف گســترده‌ای از محصولات، از مدل‌های پایه 

برای مبتدی‌ها گرفته تا نمونه‌های حرفه‌ای را تولید می‌کنند.

 انواع موتورسیکلت
زمانی که تصمیم گرفتید چه نوع موتورسیکلتی را بخرید، 
نوبت به انتخاب بهترین گزینه مناسب شما می‌رسد. در ادامه 
انواع اصلی موتورســیکلت‌ها را ذکر می‌کنیم تا هنگام خرید با 

آن‌ها آشنا شوید.
موتورسیکلت کروزر: این موتورسیکلت‌های نسبتاً سنگین‌وزن 
دارای صندلی با ارتفاع پایین برای سفرهای طولانی هستند. نمونه 
بارز موتورسیکلت کروزر را می‌توان هارلی دیویدسونی دانست 

که پر از تریم کروم است.
موتورسیکلت اســپرت: این دسته از محصولات سبک‌وزن 
معمولاً دور پیشــرانه بالایی داشــته و از نسبت قدرت به وزن 
قابل‌توجهی سود می‌برند. معمولاً مدل‌های اسپرت راحتی سواری 

را قربانی پرفورمنس می‌کنند.
موتورسیکلت تورر: اولویت اصلی این موتورسیکلت‌ها راحتی 
موتورسوار است و در نقطه مقابل مدل‌های اسپرت قرار می‌گیرد. 
البته توررها می‌توانند بسیار قدرتمند، سریع و نسبتاً سنگین‌وزن 

هم باشند.
موتورسیکلت اسپرت تورر: این محصولات در واقع نمونه‌های 
اسپرت هســتند که به راحتی ســواری نیز اهمیت داده‌اند و 
تجهیزاتی همچون کیف‌های سفارشی برای حمل وسایل بیشتر 

طراحی شده‌اند.
موتورسیکلت دوال اسپرت: موتورسیکلت‌های دوال اسپرت 
تجهیزات آفرود همچون ارتفاع بیشتر از سطح زمین و سیستم 
تعلیق پیشــرفته با را ویژگی‌های مدل‌های جاده‌ای همچون 

چراغ‌های جلو و ترمز و راهنماها ترکیب کرده‌اند.
موتورسیکلت ادونچر: نمونه‌هایی بادوام و خشن هستند که در 
مسیرهای صعب‌العبور سواری مناسبی ارائه می‌کنند. ادونچرها 
در هر محیطی، از مســیرهای بین‌قاره‌ای گرفته تا خیابان‌های 

شهری ایفای نقش کرده‌اند.
موتورسیکلت استاندارد/نیکد: محصولاتی شهری که برای 

استفاده جاده‌ای و سفرهای کوتاه و متوسط مناسب هستند.
موتورسیکلت اسکوتر/مینی: محصولاتی کوچک و سبک‌وزن با 
پیشرانه‌های کم‌حجم هستند و برای تردد داخل شهری طراحی 
شده‌اند.با اینکه برخی کارشناسان به خریداران موتورسیکلت 

توصیه می‌کنند برای شــروع به ســراغ محصولاتی همچون 
موتورسیکلت‌های سوپر اسپرت نروند اما بسته به مهارت خود 
می‌توانند چنین مدل‌هایی را نیز برانند. خریداران باید ابعاد، وزن و 
مشخصات فنی محصول مدنظر خود و همچنین چگونگی ترکیب 

آن با استایل و بدن خود را در نظر داشته باشند.

 ابعاد و انواع بدنه موتورسیکلت
موتورسیکلت‌ها برخلاف خودروها نیازمند تعامل کل بدن 
موتورسوار با خود هستند تا کاربری بهینه‌ای داشته باشند. در 
واقع موتورســیکلت حین سواری به بخشی از بدن موتورسوار 
تبدیل می‌شود. باید دانست وزن سبک‌ترین موتورسیکلت‌های 
بازار به حدود ۱۰۰ کیلوگرم می‌رسد درحالی‌که وزن مدل‌های 
سنگین تا بیش از ۴۵۰ کیلوگرم هم خواهد بود. یافتن ابعاد و وزن 
مناسب با بدن شما امری مهم است. موتورسواری با قد ۱.۵ متر 
و وزن ۴۵ کیلوگرم روی موتورسیکلتی که برای فردی با قد ۱.۸ 
متر و وزن ۱۰۰ کیلوگرم طراحی شده راحت نخواهد بود. حضور 
فردی سنگین‌وزن روی موتورسیکلتی سبک هم تأثیر منفی روی 
پرفورمنس آن خواهد گذاشت. البته همه‌چیز به شتاب گیری 
خلاصه نمی‌شود زیرا بار بیش از حد روی موتورسیکلت می‌تواند 
روی تمامی جنبه‌های سواری از جمله ترمز گیری و عبور از پیچ‌ها 
نیز تأثیر بگذارد.باید دانست هرچقدر سرعت موتورسیکلت کمتر 
باشد مانور دادن با آن برای تازه‌کاران سخت‌تر خواهد بود. هرچه 
سرعت موتورسیکلت بیشتر شود شاهد چابکی و حس سبکی در 
آن خواهیم بود اما در سرعت‌های پایین موتورسیکلت عجیب و 
سنگین حس می‌شود. در حالت ایده آل یک موتورسوار باید بتواند 
کنترل این وسیله نقلیه را در هر شرایطی به دست گیرد. ارتفاع 

نشیمنگاه و صندلی موتورسیکلت اهمیت بسیار زیادی دارد.

 ارگونومی
موتورسواری می‌تواند باعث ناراحتی شود و بخش زیادی از 
آن به اســتایل سواری مدنظر شما مربوط می‌شود. برای مثال 
موتورســیکلت‌های کروزر موقعیت ســواری ریلکس و راحتی 
دارند درحالی‌که موقعیت بدن در مدل‌های ادونچر سرراست و 
تقریباً عمودی است. در موتورسیکلت‌های سوپر اسپرت نیز بدن 
کاملًا به جلو خم می‌شود. مدل‌های لوکس تورر همچون هوندا 
گلدوینگ یا هارلی دیویدسون رود گلاید نیز محصولاتی مسافرتی 
و گران‌قیمت هستند. هر بخشی از موتورسیکلت که با بدن شما 
در تماس است می‌تواند باعث ناراحتی شود. دستگیره‌ها، جای پا، 
کنترل‌ها و صندلی‌ها اهمیت زیادی دارند و البته می‌توان آن‌ها 
را ارتقا داد هرچند بهتر است از همان ابتدا به دنبال محصولی 
متناسب با فیزیک بدن خود باشید. دقت کنید که شاید برای 
۱۰ دقیقه روی صندلی موتورسیکلت راحت بنشینید اما شاید 

پس از گذشت چند ساعت اوضاع اصلًا خوشایند شما نباشد.

دلار  74.900

یورو 79.850

پوند  94.100

درهم  20.150

لیر  2.100

سکه  تمام  54.600.000

سکه نیم  28.850.000

سکه ربع  17.850.000

سکه یک گرمی  8.450.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

   رونمایی از یک ربات انسان‌نمای سریع‌تر از انسان
پودو یک ربات انســان‌نمای جدید در اندازه واقعی اســت که با 
۴۲ درجه آزادی حرکت در سراســر مفاصل خود می‌تواند سریع‌تر 

از سرعت متوسط ​​یک انسان راه برود و از پله‌ها بالا و پایین برود.
 استارت‌آپ چینی پودو ربوتیکسجدیدترین ربات خود را معرفی 
 »D۹ کرد.به نقل از نیو اطلس، این ربات انســان‌نمای جدید »پودو
نام دارد و با ۱۷۰ سانتی‌متر قد می‌تواند به صورت عمودی راه برود 

و بارهایی تا وزن ۲۰ کیلوگرم را حمل کند.
این ربات برای خدمات‌رســانی طراحی و ساخته شده است، اما 
شرکت سازنده هنوز جزئیات چندانی از آن منتشر نکرده است و تنها 
اشــاره کرده است که این ربات چگونه می‌تواند وظایف تمیز کاری 
زمین را با استفاده از ابزاری موسوم به »Pudu SH۱« انجام دهد که 

یک تیِ و خشک‌کن کف برای فضاهای تجاری است.
تصاویر منتشر شده توسط این شرکت همچنین شامل تصاویری 
از این ربات اســت که جعبه‌هایی را در یــک انبار حمل می‌کند و 

قفسه‌هایی را در یک فروشگاه بزرگ می‌چیند.
این شرکت در ماه سپتامبر از ربات نیمه‌انسان‌نمای D7 رونمایی 
کــرد که روی چند چرخ حرکت می‌کــرد. این مدل برای کارهایی 
مانند مرتب‌سازی اجزا در محیط‌های صنعتی، سرویس‌دهی و تمیز 
کردن میزها در رســتوران‌ها و کار در آسانسورها در ساختمان‌های 
اداری طراحی شــده است.اکنون مدل D9 با سرعت پیاده‌روی ۷.۲ 
کیلومتر در ســاعت می‌تواند کمی ســریع‌تر از یک انسان معمولی 
حرکت کند. همچنین می‌تواند پله‌ها و شیب‌ها را به خوبی مدیریت 
کند و از حسگرهای با دقت بالا برای نقشه‌برداری سه‌بعدی بی‌درنگ 

خود استفاده کند تا بفهمد کجاست و مسیرها را به از محیط اطراف 
‌طور مستقل طی کند.این ربات انسان‌نما همچنین 
می‌تواند تعادل خــود را حتی با وجود متحمل 
شدن نیرویی مانند لگد خوردن، حفظ کند.ربات 
انسان‌نمای D9 با اتصالات متعدد خود دارای ۴۲ 
درجه آزادی حرکت است. همچنین به دست‌های 
ماهرانه‌ای مجهز شده است تا قابلیت‌های خود 
را برای کارهای ظریف‌تر مانند جابجایی وسایل 

کوچک با هر دو دست گسترش دهد.

مقایسه 
 وضعیت 
هوش مصنوعی 
در ایران با 
کشورهای 
منطقه

هوش مصنوعی 
با سرعت در حال 

تغییر جهان است، 
در ایران نیز به 

عنوان یک حوزه 
نوظهور و در حال 

رشد است .در 
این اینفوگرافیک 

وضعیت هوش 
مصنوعی در ایران 
با سه کشور منطقه 
بررسی شده است.

طــا در حالــی بالاتر مــی‌رود که داده‌هــای تورم 
ایالات‌متحده مسیر کاهش نرخ را تایید می‌کند.

 پــس از آن که شــاخص تورم فــدرال رزرو آمریکا 
برای سیاســت‌گذارانی که به دنبال کاهش هزینه‌های 
اســتقراض در سال ۲۰۲۵ هستند، اطمینان خاطر داد، 

طلا افزایش یافت.
معیار ترجیحی بانک مرکزی ایالات‌متحده برای تورم 
در ماه نوامبر متوقف شد. بر اساس داده‌های  روز جمعه، 
شــاخص قیمت مخارج مصرف شخصی که شامل مواد 
غذایی و انرژی نمی‌شــود، نسبت به اکتبر ۰.۱ درصد و 
نسبت به سال قبل ۲.۸ درصد افزایش یافته است. پیش 

پرداخت ماهانه کمترین میزان از ماه مه بود.
بازدهی خزانه داری و دلار در روز جمعه کاهش یافت 
و شمش را تا ۱.۵ درصد افزایش داد که به کاهش افت 

هفتگی آن کمک کرد.
این فلز گرانبها در سال جاری ۲۷ درصد افزایش یافته 
و این رکورد با کاهش سیاست پولی در ایالات متحده، 
تقاضــای امن و خرید پایدار توســط بانک‌های مرکزی 
جهان همراه شــده است. با این حال، این روند از اوایل 
نوامبر متوقف شده است، زیرا پیروزی دونالد ترامپ در 

انتخابات آمریکا باعث افزایش ارزش دلار شد.
رویترز گــزارش کرد که هر اونس طلا با ۱.۲ درصد 
افزایــش به ۲۶۲۶ دلار رســید. در بازار ســایر فلزات 
ارزشمند، نقره، پلاتین و پالادیوم همه پیشرفت کردند.

با توجه به چالش‌های ناترازی برق در کشــور، دولت 
ســیزدهم و چهاردهم با ورود جدی به حوزه انرژی‌های 
تجدیدپذیر، در تلاشند تا ضمن افزایش ظرفیت تولید 
برق، به اهداف زیست‌محیطی و اقتصادی نیز دست یابند.

  ایران با داشتن ۳۰۰ روز آفتابی و تونل‌های قوی باد، 
ظرفیت‌های بالقوه‌ای برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر 
دارد. با این حال، اســتفاده از این ظرفیت‌ها تاکنون به 
دلیل وابستگی به منابع ارزان‌قیمت نفت و گاز محدود 

بوده است.
آن‌طور که دولت وعده داده ظرفیت برق تجدیدپذیر 
کشــور تا اوج بار ســال آینده به ۳۵۰۰ مگاوات خواهد 
رســید. این در حالی است که ظرفیت فعلی تولید برق 
تجدیدپذیر کشور تنها ۱۴۲۱ مگاوات است و سهم آن 
کمتر از یک درصد از تولید برق کشور را تشکیل می‌دهد.

بر اســاس برنامه‌های اعلام‌شده، قرار است ۲۵ هزار 
مگاوات نیروگاه خورشیدی و ۵ هزار مگاوات نیروگاه بادی 
در سال‌های آینده احداث شود. به گفته محسن طرزطلب، 
رئیس ســازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق 
)ســاتبا(، نیروگاه‌های خورشیدی و بادی به دلیل زمان 
کوتاه ساخت و ســهولت دسترسی به فناوری، بهترین 

گزینه برای رفع ناترازی برق هستند.
بــه گفته وی برای اجرای ایــن پروژه‌ها، حدود ۱۵ 
میلیارد دلار طی ۳.۵ ســال آینده نیاز اســت. دولت از 
محل صندوق توسعه ملی، خطوط اعتباری بین‌المللی، و 
بودجه سنواتی منابع لازم را تأمین کرده است. همچنین 
۷۰ درصد این هزینه‌ها از طریق تسهیلات بانکی و ۳۰ 
درصد توسط سرمایه‌گذاران خصوصی تأمین خواهد شد.

یکــی از اقدامات مهم دولت، ایجاد بازار رقابتی برای 
برق تجدیدپذیر در بورس انرژی است. در این بازار، برق 
تولیدی نیروگاه‌هــای تجدیدپذیر با قیمت‌های جذاب 
خرید و فروش می‌شود که این امر استقبال سرمایه‌گذاران 
را افزایش داده است.برای رفع موانع ساخت نیروگاه‌ها، 
توافق‌نامه‌ای با بانک‌ها برای واردات تجهیزات نیروگاهی 
امضا شده است. همچنین پیشنهاد شده تعرفه واردات 

تجهیزات به صفر درصد کاهش یابد.
ورود دولــت بــه حــوزه انرژی‌هــای تجدیدپذیر و 
پایدار  انجام‌شده، نویدبخش آینده‌ای  تسهیل‌گری‌های 
در تولید انرژی است. این اقدامات نه تنها به رفع ناترازی 
برق کمک خواهد کرد، بلکه می‌تواند جایگاه ایران را در 

حوزه انرژی‌های پاک در سطح بین‌المللی ارتقا بخشد.

 بازار طلای جهانی اندکی
 گرم شد

گام جدی دولت برای توسعه 
تجدیدپذیرها

معاون علمــی، فناوری و اقتصــاد دانش‌بنیان 
رئیس‌جمهور با اشــاره به موفقیــت زنان ایران در 
اجلاس بریکس گفت: آنها  به ما نشان دادند که آینده، 
متعلق به کسانی است که از هیچ‌چیز نمی‌ترسند و 

برای چیزی که به آن باور دارند، می‌جنگند.
حســین افشین در رویداد زنان، محور نوآوری و 
فناوری در آی‌هیت )خانه نوآوری و فناوری ایران در 
تهران( مستقر در نمایشگاه بین‌المللی برگزار شد، 
گفت: حضرت زهرا )س( برای من، نه یک شخصیت 
تاریخی، بلکه یک جریان مداوم از خلاقیت، شجاعت 
و امید هستند. ایشان نمادی‌ هستند از بی‌پایانی، از 
نیرویی که نه با زمان و مکان محدود می‌شــود و نه 

در برابر هیچ مانعی متوقف می‌شود.
وی افــزود: زندگی حضرت زهــرا )س( را اگر 
بازخوانــی کنیم، تصویری بیــش از آنچه تا امروز 
دیده‌ایم، پیش چشــمان ما ظاهر می‌شود. نه فقط 
زنی در مقام مادر و همسر، بلکه الگویی از مدیریتی 
هوشمند، ســخاوتی بی‌پایان و شجاعتی بی‌نظیر 
است. اگر امروز بخواهیم ایشان را تصور کنیم، شاید 
بتوانیم بگوییم: زهرا )س( یک ایده‌اند. ایده‌ای که به 
ما می‌گوید هیچ مرزی نمی‌تواند قدرت انسان برای 

تغییر را محدود کند.
افشــین ادامه داد: امروز ایران ما سرزمین زنانی 
اســت که این ایده را زنده کرده‌انــد. زنانی که در 
تمام عرصه‌ها ایســتاده‌اند، جنگیده‌اند و ساخته‌اند. 
از مادرانی که نســل‌های خلاق و متعهد را تربیت 
کردند، تا دانشمندانی که جهان را شگفت‌زده کردند.

معاون علمی رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: در 
همین معاونت علمــی و فناوری، افتخار کار کردن 
در کنــار زنانی را داریم که هر روز با خلاقیت، دقت 
و تلاش بی‌وقفه‌شان، این مجموعه را پیش می‌برند. 
زنانــی که نه تنها همکار، بلکه الهام‌بخش مســیر 
پیشرفت ما هستند. شما، بانوان عزیز نشان دادید که 
علم و فناوری تنها در آزمایشگاه‌ها رقم نمی‌خورد، 
بلکه در مدیریت دقیق، خلاقیت در حل مســائل و 

اشتیاق برای خدمت به کشور نیز متجلی می‌شود.
وی با بیان اینکه ما به شــما افتخار می‌کنیم؛ به 
زنانی که در جایگاه مدیر، پژوهشــگر، کارشناس یا 
حتی در کوچک‌تریــن نقش‌ها، موتور محرک این 
معاونت هستند، افزود: شما همان نوری هستید که 
حضرت زهرا )س( از ما خواستند در جهان گسترش 
دهیم؛ نوری که در سخت‌ترین روزها، روشنایی امید 

را حفظ کرده است.
رئیس بنیاد ملی نخبــگان اضافه کرد: امروز اما 
افتخار دیگری نیز نصیب ما شده است. در میان ما، 
برگزیدگان اجلاس بریکس حضور دارند؛ زنانی که نه 
تنها شایستگی خود، که شایستگی تمام ایران را به 
نمایش گذاشتند. شما، برگزیدگان عزیز نشان دادید 
که دانش، خلاقیت و شجاعت، مرزهای جغرافیا را 
از بین می‌برد. شما پیام امید ایران به جهان هستید.

به گفته وی، اجلاس بریکس، ســکویی بود که 
زنــان ایران از آن برای نشــان دادن توانمندی‌های 
خود استفاده کردند و آنها به ما نشان دادند که آینده، 
متعلق به کسانی است که از هیچ‌چیز نمی‌ترسند و 

برای چیزی که به آن باور دارند، می‌جنگند.

ایران، سرزمین زنانی که 
جنگیدند و ساختند

شــرکت »اوپن‌ای‌آی« از مدل هوش مصنوعی 
جدید خود رونمایی کرده است که o3 نام دارد.

شــرکت   o3 مصنوعــی  هــوش  مــدل 
 o1 جانشین مدل استدلالی )OpenAI(»اوپن‌ای‌آی«
اســت. مدل کوچک‌تر o3 موسوم به mini-o3 برای 

کارهای خاص تنظیم شده است.
به نقل از تک کرانچ، اوپن‌ای‌آی این ادعای قابل 
توجه را دارد که o3 -حداقل در شــرایط خاص- به 

هوش جامع مصنوعی نزدیک می‌شود.
چرا مدل جدید o3 نامیده شــده است، نه o2؟ 
مسائل تجاری ممکن است دخیل باشند. براساس 
اطلاعات ارائه‌شــده، اوپن‌ای‌آی برای جلوگیری از 
اشتباه احتمالی با شرکت مخابرات بریتانیایی O2، از 
 )Sam Altman(»این نام صرف نظر کرد. »سم آلتمن
مدیرعامــل اوپن‌ای‌آی این موضوع را تا حدودی در 

جریان پخش زنده دیروز تایید کرد.
مدل‌های o3 و mini-o3 هنوز به طور گســترده 
در دسترس نیســتند اما پژوهشگران حوزه ایمنی 
می‌توانند برای mini-o3 ثبت نام کنند. امکان ثبت 
نام برای o3 مدتی بعد فراهم خواهد شد. اوپن‌ای‌آی 
زمان عرضه را مشخص نکرد. آلتمن گفت که برنامه 
این اســت تا mini-o3 در اواخر ژانویه عرضه شود و 

o3 به دنبال آن بیاید.

»اوپن‌ای‌آی« از مدل 
 o3 هوش مصنوعی

رونمایی کرد

برای خرید موتورسیکلت چه چیزهایی را باید بدانیم؟برای خرید موتورسیکلت چه چیزهایی را باید بدانیم؟


